

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.20.04.22  
Processo Administrativo Nº 08.20.04.22  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: IASMIM BRITO MACHADO  
Data de Publicação: 30/03/2022 14:55:37

|   |                               |               |                           | TOTAL DO PROCESSO: 804.115,09 |
|---|-------------------------------|---------------|---------------------------|-------------------------------|
| <b>HQ DO BRASIL ME LTDA</b>   |                               |               | <b>38.388.684/0001-13</b> | <b>63.226,18</b>              |
| <b>LOTE 1</b>   | Quant.: 1                     | Num: 017      | 2.000,00                  | <b>Total: 2.000,00</b>        |
| Item: 1   | Unidade: Unidades             | Marca: Gnatus | Modelo:                   |                               |
| Descrição: LOCALIZADOR FORAMINAL, 100% DIGITAL, DISPLAY COM SELEÇÃO NUMÉRICA 2.0, 1.5, 1.0, 0.75, 0.5, 0.25, 0.0 E FO. TELA EM CRISTAL LÍQUIDO, COLORIDA. TRABALHA EM CANAL SECO OU ÚMIDO. SINALIZAÇÃO SONORA COM CONTROLE DE VOLUME. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ACOMPANHA: SUPORTE, 5 ALÇAS LABIAIS, 2 CLIPES DE LIMA, 1 CABO, 1 PROLONGADOR. INDICADO PARA AUXÍLIO NA REALIZAÇÃO DE. REFERÊNCIA: "ROMIAPEX A15 – ROMIDAN" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                               |               |                           |                               |
| Quantidade: 1   | <b>Valor Unit.: 2.000,00</b>  |               |                           | Total Item: 2.000,00          |
| <b>LOTE 27</b>  | Quant.: 1                     | Num: 064      | 19,53                     | <b>Total: 234,36</b>          |
| Item: 27  | Unidade: Caixas               | Marca: TDK    | Modelo:                   |                               |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 21MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.   |                               |               |                           |                               |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 19,53</b>     |               |                           | Total Item: 234,36            |
| <b>LOTE 29</b>  | Quant.: 1                     | Num: 022      | 19,53                     | <b>Total: 234,36</b>          |
| Item: 29  | Unidade: Caixas               | Marca: TDK    | Modelo:                   |                               |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 25MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.   |                               |               |                           |                               |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 19,53</b>     |               |                           | Total Item: 234,36            |
| <b>LOTE 30</b>  | Quant.: 1                     | Num: 048      | 19,53                     | <b>Total: 234,36</b>          |
| Item: 30  | Unidade: Caixas               | Marca: TDK    | Modelo:                   |                               |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 1ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 31MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.   |                               |               |                           |                               |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 19,53</b>     |               |                           | Total Item: 234,36            |
| <b>LOTE 48</b>  | Quant.: 1                     | Num: 092      | 10.512,45                 | <b>Total: 21.024,90</b>       |
| Item: 48  | Unidade: Unidades             | Marca: XDent  | Modelo:                   |                               |
| Descrição: APARELHO DE RAIO-X COLUNA MÓVEL PARA RADIOGRAFIAS INTRA-ORAIS, TENSÃO 220V OU BIVOLT. REFERÊNCIA: "RAIO-X AXR COLUNA MÓVEL - 220V" OU DE MELHOR QUALIDADE.   |                               |               |                           |                               |
| Quantidade: 2   | <b>Valor Unit.: 10.512,45</b> |               |                           | Total Item: 21.024,90         |
| <b>LOTE 66</b>  | Quant.: 1                     | Num: 089      | 39,02                     | <b>Total: 1.951,00</b>        |
| Item: 66  | Unidade: Caixas               | Marca: Medix  | Modelo:                   |                               |
| Descrição: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 12 DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.   |                               |               |                           |                               |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 39,02</b>     |               |                           | Total Item: 1.951,00          |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                           |                     |                           |                         |
|---|---------------------------|---------------------|---------------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 85</b>  | Quant.: 1                 | Num: 096            | 11,26                     | <b>Total: 1.126,00</b>  |
| Item: 85  | Unidade: Unidades         | Marca: Microdont    | Modelo:                   |                         |
| Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBIDE, FORMATO CÔNICO DENTEADO NUMERO 703, HASTE LONGA, AUTOCLAVÁVEL, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.                                       |                           |                     |                           |                         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 11,26</b> |                     |                           | Total Item: 1.126,00    |
| <b>LOTE 178</b>   | Quant.: 1                 | Num: 040            | 4,56                      | <b>Total: 45,60</b>     |
| Item: 178   | Unidade: Unidades         | Marca: AF do Brasil | Modelo:                   |                         |
| Descrição: PEDRA POMES, NA COR BRANCA, INDICADA PARA REALIZAÇÃO DE POLIMENTO. POTE COM 100G.  |                           |                     |                           |                         |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 4,56</b>  |                     |                           | Total Item: 45,60       |
| <b>LOTE 195</b>   | Quant.: 1                 | Num: 073            | 4,91                      | <b>Total: 1.473,00</b>  |
| Item: 195   | Unidade: Pacotes          | Marca: AF do Brasil | Modelo:                   |                         |
| Descrição: GESSO BETA TIPO II (COMUM). EMBALAGEM CONTENDO 1KG.  |                           |                     |                           |                         |
| Quantidade: 300   | <b>Valor Unit.: 4,91</b>  |                     |                           | Total Item: 1.473,00    |
| <b>LOTE 201</b>   | Quant.: 1                 | Num: 058            | 82,58                     | <b>Total: 1.651,60</b>  |
| Item: 201   | Unidade: Kits             | Marca: Maquira      | Modelo:                   |                         |
| Descrição: KIT DE MOLDEIRAS EM INOX PERFURADAS, AUTOCLAVÁVEIS, COM PELO MENOS 04 PARES DE MOLDEIRAS COM TAMANHOS DE 01 A 04, COM CORRESPONDÊNCIA DE TAMANHO ENTRE SUPERIOR E INFERIOR, PARA PACIENTES DENTADOS. |                           |                     |                           |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 82,58</b> |                     |                           | Total Item: 1.651,60    |
| <b>LOTE 213</b>   | Quant.: 1                 | Num: 037            | 40,00                     | <b>Total: 20.000,00</b> |
| Item: 213   | Unidade: Unidades         | Marca: ASFER        | Modelo:                   |                         |
| Descrição: ALGINATO TIPO I (PRESA RÁPIDA), LIVRE DE POEIRA, COM PARTÍCULASSILICONIZADAS (DUSTFREE) PACOTE COM 500G, AROMA DE MENTA. REFERÊNCIA: "HIDROGUM TIPO I" OU DE MELHOR QUALIDADE.                       |                           |                     |                           |                         |
| Quantidade: 500   | <b>Valor Unit.: 40,00</b> |                     |                           | Total Item: 20.000,00   |
| <b>LOTE 214</b>   | Quant.: 1                 | Num: 004            | 20,97                     | <b>Total: 2.097,00</b>  |
| Item: 214   | Unidade: Caixas           | Marca: ASFER        | Modelo:                   |                         |
| Descrição: CERA 7, EMBALAGEM COM 18 LÂMINAS (225G).   |                           |                     |                           |                         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 20,97</b> |                     |                           | Total Item: 2.097,00    |
| <b>LOTE 222</b>   | Quant.: 1                 | Num: 099            | 15,64                     | <b>Total: 7.820,00</b>  |
| Item: 222   | Unidade: Pacotes          | Marca: Kasmed       | Modelo:                   |                         |
| Descrição: PROPÉ DESCARTÁVEL EM TNT, COR BRANCA, COM ELÁSTICO EM TODO O PERÍMETRO, PACOTE COM 100 UNIDADES.   |                           |                     |                           |                         |
| Quantidade: 500   | <b>Valor Unit.: 15,64</b> |                     |                           | Total Item: 7.820,00    |
| <b>LOTE 223</b>   | Quant.: 1                 | Num: 055            | 16,67                     | <b>Total: 3.334,00</b>  |
| Item: 223   | Unidade: Pacotes          | Marca: Medix        | Modelo:                   |                         |
| Descrição: TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT, AJUSTÁVEL A QUALQUER FORMATO DE CABEÇA, COM ELASTICO EM TODO O SEU PERÍMETRO, PACOTE COM 100 UNIDADES.   |                           |                     |                           |                         |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 16,67</b> |                     |                           | Total Item: 3.334,00    |
| <b>URSA COMERCIAL LTDA</b>  |                           |                     | <b>26.628.908/0001-38</b> | <b>2.444,00</b>         |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                            |                  |                           |                        |
|---|----------------------------|------------------|---------------------------|------------------------|
| <b>LOTE 2</b>   | Quant.: 1                  | Num: 006         | 284,00                    | <b>Total: 568,00</b>   |
| Item: 2   | Unidade: Unidades          | Marca: AGIR      | Modelo: PROTECT SEAL      |                        |
| Descrição: SELADORA DE MESA PARA SELAMENTO DE PACOTES DE MATERIAL QUE PASSARÃO POR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. ÁREA PARA SELAGEM ENTRE 30CM E 35CM, ACIONAMENTO MANUAL, LARGURA MÍNIMA PARA SELAGEM DE 10MM, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): 220V ou BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA MÁXIMA 100 W.  |                            |                  |                           |                        |
| Quantidade: 2   | <b>Valor Unit.: 284,00</b> |                  |                           | Total Item: 568,00     |
| <b>LOTE 50</b>  | Quant.: 1                  | Num: 071         | 938,00                    | <b>Total: 1.876,00</b> |
| Item: 50  | Unidade: Unidades          | Marca: BIOTRON   | Modelo: DST               |                        |
| Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA, COM RESERVATÓRIO PARA 4 LITROS, TENSÃO 220V OU BIVOLT. REFERÊNCIA: "DESTILADOR DE ÁGUA 220V CRISTÓFOLI" OU DE MELHOR QUALIDADE.  |                            |                  |                           |                        |
| Quantidade: 2   | <b>Valor Unit.: 938,00</b> |                  |                           | Total Item: 1.876,00   |
| <b>HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME</b>  |                            |                  | <b>18.063.588/0001-98</b> | <b>18.994,56</b>       |
| <b>LOTE 4</b>   | Quant.: 1                  | Num: 069         | 855,00                    | <b>Total: 3.420,00</b> |
| Item: 4   | Unidade: Unidades          | Marca: dentmed   | Modelo: dentemed          |                        |
| Descrição: CONTRA-ÂNGULO OSCILÁTARIO PARA PREPARO DE CANAIS NA ENDODONTIA, COM REDUÇÃO 16:1 (DEZESSEIS PARA UM), COM PINÇA DO TIPO "PUSH-BOTTOM" E COMPATÍVEL COM MICRO-MOTOR PNEUMÁTICO E LIMAS MANUAIS, CONFORME ISO 3964:2016. REFERÊNCIA: "DENTFLEX FXR 160 PUSH BUTTON 16:1" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                            |                  |                           |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 855,00</b> |                  |                           | Total Item: 3.420,00   |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1                  | Num: 042         | 50,00                     | <b>Total: 600,00</b>   |
| Item: 9   | Unidade: Unidades          | Marca: cassiflex | Modelo: cassiflex         |                        |
| Descrição: DESCOLADOR FREER AUTOCLAVÁVEL.   |                            |                  |                           |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 50,00</b>  |                  |                           | Total Item: 600,00     |
| <b>LOTE 16</b>  | Quant.: 1                  | Num: 026         | 62,00                     | <b>Total: 248,00</b>   |
| Item: 16  | Unidade: Unidades          | Marca: cassiflex | Modelo: cassiflex         |                        |
| Descrição: CINZEL RHODES AUTOCLAVÁVEL PARA USO EM CIRURGIAS PERIODONTAIS.   |                            |                  |                           |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 62,00</b>  |                  |                           | Total Item: 248,00     |
| <b>LOTE 18</b>  | Quant.: 1                  | Num: 053         | 20,00                     | <b>Total: 80,00</b>    |
| Item: 18  | Unidade: Unidades          | Marca: cassiflex | Modelo: cassiflex         |                        |
| Descrição: GENGIVÓTOMO KIRKILAND 15-16 AUTOCLAVÁVEL PARA USO EM CIRURGIAS PERIODONTAIS.   |                            |                  |                           |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 20,00</b>  |                  |                           | Total Item: 80,00      |
| <b>LOTE 19</b>  | Quant.: 1                  | Num: 023         | 20,00                     | <b>Total: 80,00</b>    |
| Item: 19  | Unidade: Unidades          | Marca: cassiflex | Modelo: cassiflex         |                        |
| Descrição: GENGIVÓTOMO DE ORBAN 1-2 AUTOCLAVÁVEL PARA USO EM CIRURGIAS PERIODONTAIS.  |                            |                  |                           |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 20,00</b>  |                  |                           | Total Item: 80,00      |
| <b>LOTE 42</b>  | Quant.: 1                  | Num: 049         | 20,00                     | <b>Total: 240,00</b>   |
| Item: 42  | Unidade: Unidades          | Marca: maquir    | Modelo: maquir            |                        |
| Descrição: ARCO DE YOUNG, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE ISOLAMENTO ABSOLUTO.   |                            |                  |                           |                        |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                           |                |                        |
|--|---------------------------|----------------|------------------------|
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 20,00</b> |                | Total Item: 240,00     |
| <b>LOTE 58</b>   | Quant.: 1                 | Num: 060       | <b>Total: 3.000,00</b> |
| Item: 58   | Unidade: Caixas           | Marca: maquira | Modelo: maquira        |
| Descrição: ESPONJA DE COLÁGENO LIOFILIZADO BOVINO, UTILIZADO COMO HEMOSTÁTICO LOCAL, CAIXA COM 01 BLISTER CONTENDO 10 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. REFERÊNCIA: "HEMOSPON" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                           |                |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 60,00</b> |                | Total Item: 3.000,00   |
| <b>LOTE 116</b>  | Quant.: 1                 | Num: 089       | <b>Total: 1.351,00</b> |
| Item: 116  | Unidade: Caixas           | Marca: mklife  | Modelo: mklife         |
| Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, DIÂMETRO #15 A #40 (1ª SÉRIE), INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS, CAIXA COM 180 UNIDADES.            |                           |                |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 27,02</b> |                | Total Item: 1.351,00   |
| <b>LOTE 117</b>  | Quant.: 1                 | Num: 095       | <b>Total: 1.360,00</b> |
| Item: 117  | Unidade: Caixas           | Marca: mklife  | Modelo: mklife         |
| Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, DIÂMETRO #40 A #80 (2ª SÉRIE), INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS, CAIXA COM 180 UNIDADES.            |                           |                |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 27,20</b> |                | Total Item: 1.360,00   |
| <b>LOTE 119</b>  | Quant.: 1                 | Num: 008       | <b>Total: 1.275,00</b> |
| Item: 119  | Unidade: Caixas           | Marca: mklife  | Modelo: mklife         |
| Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, 2ª SÉRIE (#40 A #80), ESTERILIZÁVEIS, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 120 UNIDADES.                                  |                           |                |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 25,50</b> |                | Total Item: 1.275,00   |
| <b>LOTE 134</b>  | Quant.: 1                 | Num: 014       | <b>Total: 504,00</b>   |
| Item: 134  | Unidade: Unidades         | Marca: mklife  | Modelo: mklife         |
| Descrição: BROCA GATES, DIÂMETRO Nº 02, 28 MM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.  |                           |                |                        |
| Quantidade: 36   | <b>Valor Unit.: 14,00</b> |                | Total Item: 504,00     |
| <b>LOTE 135</b>  | Quant.: 1                 | Num: 042       | <b>Total: 504,00</b>   |
| Item: 135  | Unidade: Unidades         | Marca: mklife  | Modelo: mklife         |
| Descrição: BROCA GATES, DIÂMETRO Nº 03, 28 MM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.  |                           |                |                        |
| Quantidade: 36   | <b>Valor Unit.: 14,00</b> |                | Total Item: 504,00     |
| <b>LOTE 136</b>  | Quant.: 1                 | Num: 048       | <b>Total: 504,00</b>   |
| Item: 136  | Unidade: Unidades         | Marca: mklife  | Modelo: mklife         |
| Descrição: BROCA GATES, DIÂMETRO Nº 04, 28 MM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.  |                           |                |                        |
| Quantidade: 36   | <b>Valor Unit.: 14,00</b> |                | Total Item: 504,00     |
| <b>LOTE 153</b>  | Quant.: 1                 | Num: 077       | <b>Total: 1.140,00</b> |
| Item: 153  | Unidade: Kits             | Marca: fgm     | Modelo: fgm            |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CIMENTAÇÃO - KIT CONTENDO 15G DE PÓ E 10G DE LÍQUIDO. REFERÊNCIA: "MAXXION C" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 22,80** Total Item: 1.140,00

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 016 20,00 **Total: 400,00**

Item: 163 Unidade: Kits Marca: biodnamica Modelo: biodnamica

Descrição: VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES, COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML. REFERÊNCIA: "DUOFLUORID XII" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 400,00

**LOTE 165** Quant.: 1 Num: 081 15,20 **Total: 304,00**

Item: 165 Unidade: Unidades Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW), SERINGA COM 2 GRAMAS NA COR A2.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,20** Total Item: 304,00

**LOTE 182** Quant.: 1 Num: 060 22,40 **Total: 672,00**

Item: 182 Unidade: Kits Marca: fgm Modelo: fgm

Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, KIT COM 10G DE PÓ E 8G DE LÍQUIDO. REFERÊNCIA: "MAXXION R" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,40** Total Item: 672,00

**LOTE 191** Quant.: 1 Num: 021 24,29 **Total: 145,74**

Item: 191 Unidade: Unidades Marca: maquira Modelo: maquira

Descrição: LÍQUIDO PARA CIMENTO CIRÚRGICO, COMPOSTO DE EUGENOL, ÓLEO DE OLIVA E CORANTE. FRASCO COM 20ML.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 24,29** Total Item: 145,74

**LOTE 245** Quant.: 1 Num: 076 12,22 **Total: 244,40**

Item: 245 Unidade: Unidades Marca: missner Modelo: missner

Descrição: ESPARADRAPO 0,10 x 4,5 M, NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO, ENCAPADO COM CAPA PLÁSTICA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,22** Total Item: 244,40

**LOTE 270** Quant.: 1 Num: 069 9,50 **Total: 2.850,00**

Item: 270 Unidade: Unidades Marca: newbelo Modelo: newbelo

Descrição: ALCOOL ETÍLICO 70% EMBALAGEM COM 01 LITRO.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 2.850,00

**LOTE 464** Quant.: 1 Num: 007 18,01 **Total: 36,02**

Item: 464 Unidade: Unidades Marca: unitec Modelo: unitec

Descrição: Umidificador para Oxigênio 250ml

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 18,01** Total Item: 36,02

**LOTE 465** Quant.: 1 Num: 020 1,82 **Total: 36,40**

Item: 465 Unidade: Unidades Marca: biobase Modelo: biobase

Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,82** Total Item: 36,40

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                            |                |                           |                        |
|--|----------------------------|----------------|---------------------------|------------------------|
| <b>ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI</b>  |                            |                | <b>13.547.970/0001-53</b> | <b>123.224,09</b>      |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1                  | Num: 075       | 85,80                     | <b>Total: 514,80</b>   |
| Item: 5  | Unidade: Unidades          | Marca: maryam  | Modelo: maryam            |                        |
| Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO Nº 139, AUTOCLAVÁVEL.   |                            |                |                           |                        |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 85,80</b>  |                |                           | Total Item: 514,80     |
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1                  | Num: 004       | 104,00                    | <b>Total: 624,00</b>   |
| Item: 6  | Unidade: Unidades          | Marca: maryam  | Modelo: maryam            |                        |
| Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO PARA CORTE DE FIO PESADO.   |                            |                |                           |                        |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 104,00</b> |                |                           | Total Item: 624,00     |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1                  | Num: 090       | 170,00                    | <b>Total: 1.020,00</b> |
| Item: 7  | Unidade: Unidades          | Marca: maryam  | Modelo: maryam            |                        |
| Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO Nº 347 (SACA-BANDAS), AUTOCLAVÁVEL, ACOMPANHADO DE AO MENOS 03 INSERTOS PARA REFIL. |                            |                |                           |                        |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 170,00</b> |                |                           | Total Item: 1.020,00   |
| <b>LOTE 8</b>  | Quant.: 1                  | Num: 060       | 10,32                     | <b>Total: 123,84</b>   |
| Item: 8  | Unidade: Unidades          | Marca: konnem  | Modelo: konnem            |                        |
| Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 03, AUTOCLAVÁVEL.  |                            |                |                           |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 10,32</b>  |                |                           | Total Item: 123,84     |
| <b>LOTE 10</b>   | Quant.: 1                  | Num: 069       | 49,99                     | <b>Total: 599,88</b>   |
| Item: 10   | Unidade: Unidades          | Marca: konnem  | Modelo: konnem            |                        |
| Descrição: DESCOLADOR MOLT AUTOCLAVÁVEL.   |                            |                |                           |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 49,99</b>  |                |                           | Total Item: 599,88     |
| <b>LOTE 11</b>   | Quant.: 1                  | Num: 029       | 4,73                      | <b>Total: 283,80</b>   |
| Item: 11   | Unidade: Unidades          | Marca: konnem  | Modelo: konnem            |                        |
| Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.   |                            |                |                           |                        |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 4,73</b>   |                |                           | Total Item: 283,80     |
| <b>LOTE 13</b>   | Quant.: 1                  | Num: 043       | 7,78                      | <b>Total: 466,80</b>   |
| Item: 13   | Unidade: Unidades          | Marca: konnem  | Modelo: konnem            |                        |
| Descrição: PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.  |                            |                |                           |                        |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 7,78</b>   |                |                           | Total Item: 466,80     |
| <b>LOTE 15</b>   | Quant.: 1                  | Num: 036       | 103,19                    | <b>Total: 412,76</b>   |
| Item: 15   | Unidade: Unidades          | Marca: maryam  | Modelo: maryam            |                        |
| Descrição: TESOURA CASTROVIEJO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 11 CM.                                 |                            |                |                           |                        |
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.: 103,19</b> |                |                           | Total Item: 412,76     |
| <b>LOTE 17</b>   | Quant.: 1                  | Num: 031       | 75,09                     | <b>Total: 300,36</b>   |
| Item: 17   | Unidade: Unidades          | Marca: golgran | Modelo: golgran           |                        |
| Descrição: LIMAS SCHLUGER Nº 9-10 AUTOCLAVÁVEL PARA USO EM CIRURGIAS PERIODONTAIS.                                 |                            |                |                           |                        |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                           |                      |                        |
|---|---------------------------|----------------------|------------------------|
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 75,09</b> |                      | Total Item: 300,36     |
| <b>LOTE 20</b>  | Quant.: 1                 | Num: 016             | <b>Total: 222,60</b>   |
| Item: 20  | Unidade: Caixas           | Marca: dyna          | Modelo: dyna           |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFIL, 1ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 21MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 18,55</b> |                      | Total Item: 222,60     |
| <b>LOTE 23</b>  | Quant.: 1                 | Num: 098             | <b>Total: 252,00</b>   |
| Item: 23  | Unidade: Caixas           | Marca: mk life       | Modelo: mk life        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFIL, 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 25MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 21,00</b> |                      | Total Item: 252,00     |
| <b>LOTE 25</b>  | Quant.: 1                 | Num: 041             | <b>Total: 252,00</b>   |
| Item: 25  | Unidade: Caixas           | Marca: mk life       | Modelo: mk life        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFIL, 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 31MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 21,00</b> |                      | Total Item: 252,00     |
| <b>LOTE 41</b>  | Quant.: 1                 | Num: 049             | <b>Total: 316,20</b>   |
| Item: 41  | Unidade: Unidades         | Marca: tecnodent     | Modelo: tecnodent      |
| Descrição: ARCO DE YOUNG, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO INFANTIL, INDICADO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE ISOLAMENTO ABSOLUTO.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 26,35</b> |                      | Total Item: 316,20     |
| <b>LOTE 45</b>  | Quant.: 1                 | Num: 073             | <b>Total: 746,76</b>   |
| Item: 45  | Unidade: Unidades         | Marca: american burs | Modelo: american burs  |
| Descrição: BROCA TUNGSTÊNIO, MAXCUT, DIVERSOS CORTES E FORMATOS, COMPATÍVEL COM PEÇA RETA OU MOTOR DE BANCADA, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 62,23</b> |                      | Total Item: 746,76     |
| <b>LOTE 46</b>  | Quant.: 1                 | Num: 085             | <b>Total: 805,92</b>   |
| Item: 46  | Unidade: Unidades         | Marca: american burs | Modelo: american burs  |
| Descrição: BROCA TUNGSTÊNIO, MINICUT, DIVERSOS CORTE E FORMATOS, COMPATÍVEL COM PEÇA RETA OU MOTOR DE BANCADA, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 67,16</b> |                      | Total Item: 805,92     |
| <b>LOTE 52</b>  | Quant.: 1                 | Num: 004             | <b>Total: 220,86</b>   |
| Item: 52  | Unidade: Caixas           | Marca: mk life       | Modelo: mk life        |
| Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM, DIÂMETRO SORTIDO. CAIXAS COM 04 UNIDADES. |                           |                      |                        |
| Quantidade: 6   | <b>Valor Unit.: 36,81</b> |                      | Total Item: 220,86     |
| <b>LOTE 67</b>  | Quant.: 1                 | Num: 090             | <b>Total: 4.025,00</b> |
| Item: 67  | Unidade: Caixas           | Marca: maxicor       | Modelo: maxicor        |
| Descrição: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15 DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.   |                           |                      |                        |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                            |                   |                         |
|---|----------------------------|-------------------|-------------------------|
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 40,25</b>  |                   | Total Item: 4.025,00    |
| <b>LOTE 68</b>  | Quant.: 1                  | Num: 007          | <b>Total: 4.025,00</b>  |
| Item: 68  | Unidade: Caixas            | Marca: maxicor    | Modelo: maxicor         |
| Descrição: LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15-C DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.   |                            |                   |                         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 40,25</b>  |                   | Total Item: 4.025,00    |
| <b>LOTE 70</b>  | Quant.: 1                  | Num: 090          | <b>Total: 11.402,00</b> |
| Item: 70  | Unidade: Caixas            | Marca: alphacaïne | Modelo: dfl             |
| Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EM TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES. REFERÊNCIA: "ALPHACAÍNE" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                            |                   |                         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 114,02</b> |                   | Total Item: 11.402,00   |
| <b>LOTE 80</b>  | Quant.: 1                  | Num: 070          | <b>Total: 4.100,00</b>  |
| Item: 80  | Unidade: Caixas            | Marca: best care  | Modelo: best care       |
| Descrição: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA, ESTERELIZADAS E DESCARTÁVEIS, CURTA 30G, CÂNULA EM AÇO INOX SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR, CAIXA COM 100 UNIDADES.                            |                            |                   |                         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 41,00</b>  |                   | Total Item: 4.100,00    |
| <b>LOTE 82</b>  | Quant.: 1                  | Num: 021          | <b>Total: 665,00</b>    |
| Item: 82  | Unidade: Unidades          | Marca: reymer     | Modelo: reymer          |
| Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 02 LITROS E VÁLVULA PUMP. REFERÊNCIA: "PERIOGARD" OU DE MELHOR QUALIDADE.                              |                            |                   |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 33,25</b>  |                   | Total Item: 665,00      |
| <b>LOTE 92</b>  | Quant.: 1                  | Num: 038          | <b>Total: 524,80</b>    |
| Item: 92  | Unidade: Unidades          | Marca: iodontosul | Modelo: iodontosul      |
| Descrição: REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.   |                            |                   |                         |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 13,12</b>  |                   | Total Item: 524,80      |
| <b>LOTE 93</b>  | Quant.: 1                  | Num: 085          | <b>Total: 393,60</b>    |
| Item: 93  | Unidade: Unidades          | Marca: iodontosul | Modelo: iodontosul      |
| Descrição: FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.   |                            |                   |                         |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 13,12</b>  |                   | Total Item: 393,60      |
| <b>LOTE 103</b>   | Quant.: 1                  | Num: 056          | <b>Total: 417,84</b>    |
| Item: 103   | Unidade: Unidades          | Marca: iodontosul | Modelo: iodontosul      |
| Descrição: TESTE DE VITALIDADE PULPAR, CAPAZ DE ATINGIR A TEMPERATURA DE 50°C NEGATIVOS, PARA USO EM ENDODONTIA, TUBO SPRAY COM 200 ML. REFERÊNCIA: "ENDO-FROST" OU DE MELHOR QUALIDADE.                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 34,82</b>  |                   | Total Item: 417,84      |
| <b>LOTE 108</b>   | Quant.: 1                  | Num: 077          | <b>Total: 1.100,00</b>  |
| Item: 108   | Unidade: Caixas            | Marca: meta       | Modelo: injecta         |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, 1ª SÉRIE (#15 A #40), COM ALTA RADIOPACIDADE, SEGUINDO PADRÃO ISO, CAIXA COM 120 UNIDADES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 1.100,00

**LOTE 109** Quant.: 1 Num: 046 22,00 **Total: 1.100,00**

Item: 109 Unidade: Caixas Marca: meta Modelo: injecta

Descrição: CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, 2ª SÉRIE (#45 A #80), COM ALTA RADIOPACIDADE, SEGUINDO PADRÃO ISO, CAIXA COM 120 UNIDADES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 1.100,00

**LOTE 111** Quant.: 1 Num: 098 22,00 **Total: 440,00**

Item: 111 Unidade: Caixas Marca: meta Modelo: injecta

Descrição: CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS, TAMANHO F, COM ALTA RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, CAIXA COM 120 UNIDADES.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 440,00

**LOTE 120** Quant.: 1 Num: 043 18,00 **Total: 360,00**

Item: 120 Unidade: Caixas Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: E.D.T.A. TRISSÓDICO GEL 24%, INDICADO COMO AGENTE QUELANTE NA ENDODONTIA, CAIXA COM DUAS SERINGAS DE 3 GRAMAS CADA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 360,00

**LOTE 126** Quant.: 1 Num: 099 2,45 **Total: 176,40**

Item: 126 Unidade: Unidades Marca: microdont Modelo: microdont

Descrição: BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA PARA USO ODONTOLÓGICO, ALTA ROTAÇÃO, DIÂMETRO 1012, HASTE LONGA, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 176,40

**LOTE 127** Quant.: 1 Num: 096 2,45 **Total: 176,40**

Item: 127 Unidade: Unidades Marca: microdont Modelo: microdont

Descrição: BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA PARA USO ODONTOLÓGICO, ALTA ROTAÇÃO, DIÂMETRO 1014, HASTE LONGA, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 176,40

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 035 2,45 **Total: 176,40**

Item: 128 Unidade: Unidades Marca: microdont Modelo: microdont

Descrição: BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA PARA USO ODONTOLÓGICO, ALTA ROTAÇÃO, DIÂMETRO 1016, HASTE LONGA, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 176,40

**LOTE 129** Quant.: 1 Num: 044 2,45 **Total: 176,40**

Item: 129 Unidade: Unidades Marca: microdont Modelo: microdont

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA USO ODONTOLÓGICO 3082, ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 176,40

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 013 9,00 **Total: 270,00**

Item: 138 Unidade: Unidades Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: SELADOR PROVISÓRIO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL UTILIZADO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. FRASCO COM 20 GRAMAS. REFERÊNCIA: "COLTOSOL" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 270,00

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 016 22,00 **Total: 660,00**

Item: 139 Unidade: Unidades Marca: aaf Modelo: aaf

Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. KIT COM FRASCO COM 12G DE PÓ E FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO. REFERÊNCIA: "ENDOFILL" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 019 5,50 **Total: 165,00**

Item: 161 Unidade: Unidades Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: FLUOR GEL ACIDULADO, INDICADO PARA AUXILIAR NA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA, EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIA: "FLUGEL" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 165,00

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 001 5,50 **Total: 220,00**

Item: 162 Unidade: Unidades Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: FLUOR GEL NEUTRO, INDICADO PARA AUXILIAR NA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA E SENSIBILIDADE, EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIA: "FLUGEL" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 220,00

**LOTE 164** Quant.: 1 Num: 038 14,96 **Total: 299,20**

Item: 164 Unidade: Unidades Marca: master flow Modelo: biodinamica

Descrição: RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW), SERINGA COM 2 GRAMAS NA COR A3.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,96** Total Item: 299,20

**LOTE 171** Quant.: 1 Num: 033 11,16 **Total: 334,80**

Item: 171 Unidade: Caixas Marca: fgm Modelo: fgm

Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA: "APLIK" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,16** Total Item: 334,80

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 007 14,38 **Total: 287,60**

Item: 173 Unidade: Unidades Marca: master bond Modelo: biodinamica

Descrição: AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) UNIVERSAL MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, UTILIZADO EM ESMALTE E DENTINA, PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL. FRASCO DE 5ML. REFERÊNCIA: "AMBAR UNIVERSAL" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,38** Total Item: 287,60

**LOTE 174** Quant.: 1 Num: 067 1,43 **Total: 1.430,00**

Item: 174 Unidade: Unidades Marca: microdont Modelo: microdont

Descrição: ESCOVA DE ROBSON PINCEL, COR BRANCA, PARA UTILIZAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 1.430,00

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 002 1,68 **Total: 1.680,00**

Item: 175 Unidade: Unidades Marca: microdont Modelo: microdont

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: ESCOVA DE ROBSON RETA, COR BRANCA, PARA UTILIZAÇÃO EM CONTRA ÂNGULO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 1.680,00

**LOTE 176** Quant.: 1 Num: 011 4,50 **Total: 45,00**

Item: 176 Unidade: Unidades Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCCINA BÁSICA 0,7%, ATÓXICO, FRASCO DE 10ML. REFERÊNCIA: "EVIPLAC" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 45,00

**LOTE 177** Quant.: 1 Num: 074 4,55 **Total: 91,00**

Item: 177 Unidade: Unidades Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, SABOR TUTTI FRUTI, TUBO DE 90G. REFERÊNCIA: "HERJOS" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 91,00

**LOTE 179** Quant.: 1 Num: 043 1,25 **Total: 15,00**

Item: 179 Unidade: Caixas Marca: k-dent Modelo: quimidriol

Descrição: TIRA DE POLIESTER INDICADA PARA AUXILIAR NA CONFECCAO DE RESTAURACOES DENTAIS, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 15,00

**LOTE 183** Quant.: 1 Num: 024 10,67 **Total: 1.600,50**

Item: 183 Unidade: Pacotes Marca: maxclean Modelo: maxclean

Descrição: SUGADOR PARA SALIVA PRODUZIDO EM PVC ATOXICO COM FIO COBREADO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,67** Total Item: 1.600,50

**LOTE 184** Quant.: 1 Num: 032 1,50 **Total: 18,00**

Item: 184 Unidade: Unidades Marca: marca própria Modelo: marca própria

Descrição: FIO DENTAL ENCERADO, ROLO COM 100 METROS.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 18,00

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 076 2,90 **Total: 290,00**

Item: 186 Unidade: Pacotes Marca: maxclean Modelo: maxclean

Descrição: ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

**LOTE 197** Quant.: 1 Num: 071 19,00 **Total: 2.280,00**

Item: 197 Unidade: Pacotes Marca: asfer Modelo: asfer

Descrição: GESSO TIPO IV, NA COR VERDE. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS QUE REQUEREM ALTA PRECISÃO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E BAIXA EXPANSÃO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. REFERÊNCIA: "HEROSTONE" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 2.280,00

**LOTE 199** Quant.: 1 Num: 054 2,50 **Total: 75,00**

Item: 199 Unidade: Pacotes Marca: pharmainox Modelo: pharmainox

Descrição: PAPEL CARBONO DUPLA FACE, PELÍCULA DE PAPEL, EM EMBALAGENS CONTENDO 12 TIRAS. REFERÊNCIA: "CONTACTO PAPEL" OU DE MELHOR QUALIDADE.

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                            |                  |                   |                        |
|---|----------------------------|------------------|-------------------|------------------------|
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 2,50</b>   |                  |                   | Total Item: 75,00      |
| <b>LOTE 206</b>   | Quant.: 1                  | Num: 037         | 176,78            | <b>Total: 8.839,00</b> |
| Item: 206   | Unidade: Kits              | Marca: stylo     | Modelo: tcl       |                        |
| Descrição: KIT RESINA ACRÍLICA DE USO ODONTOLÓGICO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, INCOLOR, FRASCO COM 25G DE PÓ E 20ML DE LÍQUIDO. REFERÊNCIA: "REFINE BRIGHT" OU DE MELHOR QUALIDADE.                                 |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 176,78</b> |                  |                   | Total Item: 8.839,00   |
| <b>LOTE 209</b>   | Quant.: 1                  | Num: 011         | 58,16             | <b>Total: 697,92</b>   |
| Item: 209   | Unidade: Unidades          | Marca: tecnodent | Modelo: tecnodent |                        |
| Descrição: RÉGUA FOX COM ARCO PARA AUXÍLIO NA MONTAGEM DE PRÓTESES.   |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 58,16</b>  |                  |                   | Total Item: 697,92     |
| <b>LOTE 215</b>   | Quant.: 1                  | Num: 005         | 21,85             | <b>Total: 2.185,00</b> |
| Item: 215   | Unidade: Caixas            | Marca: lysanda   | Modelo: lysanda   |                        |
| Descrição: CERA PARA ARTICULAÇÃO, EMBALAGEM COM 05 EM LÂMINAS (225 G).  |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 21,85</b>  |                  |                   | Total Item: 2.185,00   |
| <b>LOTE 216</b>   | Quant.: 1                  | Num: 072         | 22,61             | <b>Total: 2.261,00</b> |
| Item: 216   | Unidade: Caixas            | Marca: lysanda   | Modelo: lysanda   |                        |
| Descrição: CERA UTILIDADE, EMBALAGEM COM 05 LÂMINAS (225G).   |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 22,61</b>  |                  |                   | Total Item: 2.261,00   |
| <b>LOTE 224</b>   | Quant.: 1                  | Num: 066         | 29,75             | <b>Total: 2.975,00</b> |
| Item: 224   | Unidade: Caixas            | Marca: supermax  | Modelo: supermax  |                        |
| Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHOS PP, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA (NITRÍLICA), LIVRE DE LATEX, AMBIDESTRA, SEM PÓ, TEXTURIZADA, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), CAIXA COM 100 UNIDADES. |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 29,75</b>  |                  |                   | Total Item: 2.975,00   |
| <b>LOTE 225</b>   | Quant.: 1                  | Num: 045         | 29,75             | <b>Total: 2.975,00</b> |
| Item: 225   | Unidade: Caixas            | Marca: supermax  | Modelo: supermax  |                        |
| Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHOS P, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA (NITRÍLICA), LIVRE DE LATEX, AMBIDESTRA, SEM PÓ, TEXTURIZADA, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), CAIXA COM 100 UNIDADES.  |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 29,75</b>  |                  |                   | Total Item: 2.975,00   |
| <b>LOTE 226</b>   | Quant.: 1                  | Num: 067         | 29,75             | <b>Total: 4.016,25</b> |
| Item: 226   | Unidade: Caixas            | Marca: supermax  | Modelo: supermax  |                        |
| Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHOS M, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA (NITRÍLICA), LIVRE DE LATEX, AMBIDESTRA, SEM PÓ, TEXTURIZADA, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), CAIXA COM 100 UNIDADES.  |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 135   | <b>Valor Unit.: 29,75</b>  |                  |                   | Total Item: 4.016,25   |
| <b>LOTE 227</b>   | Quant.: 1                  | Num: 030         | 29,75             | <b>Total: 3.867,50</b> |
| Item: 227   | Unidade: Caixas            | Marca: supermax  | Modelo: supermax  |                        |
| Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHOS G, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA (NITRÍLICA), LIVRE DE LATEX, AMBIDESTRA, SEM PÓ, TEXTURIZADA, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), CAIXA COM 100 UNIDADES.  |                            |                  |                   |                        |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                           |                    |                        |
|--|---------------------------|--------------------|------------------------|
| Quantidade: 130  | <b>Valor Unit.: 29,75</b> |                    | Total Item: 3.867,50   |
| <b>LOTE 238</b>  | Quant.: 1                 | Num: 048           | <b>Total: 600,00</b>   |
| Item: 238  | Unidade: Unidades         | Marca: microdont   | Modelo: microdont      |
| Descrição: PROTETOR FACIAL DO TIPO FACE SHIELD, EM ACRÍLICO DE 2 MM DE ESPESSURA, COM ALTO NÍVEL DE TRANSPARÊNCIA, SEM RISCOS, COM INTERIOR ACOLCHOADO NA REGIÃO DO APOIO FRONTAL, POSSIBILIDADE DE AJUSTE AO TAMANHO DA CABEÇA DE QUEM USA, COM PEÇA EM TECIDO NEOPRENE DE DUPLA CAMADA QUE AGE COMO BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO POR GÓTICULAS. REFERÊNCIA: "CONFORT FACE" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                           |                    |                        |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 10,00</b> |                    | Total Item: 600,00     |
| <b>LOTE 241</b>  | Quant.: 1                 | Num: 061           | <b>Total: 508,40</b>   |
| Item: 241  | Unidade: Unidades         | Marca: iodontosul  | Modelo: iodontosul     |
| Descrição: ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NÃO TÓXICO, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMBALAGEM COM 200ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.   |                           |                    |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 25,42</b> |                    | Total Item: 508,40     |
| <b>LOTE 274</b>  | Quant.: 1                 | Num: 007           | <b>Total: 324,00</b>   |
| Item: 274  | Unidade: Unidades         | Marca: ciclo farma | Modelo: ciclo farma    |
| Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES, COMPOSTO POR 04 ENZIMAS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA (ATÉ 05 MINUTOS), DILUIÇÃO 1L DA SOLUÇÃO PARA 1000L DE ÁGUA, EMBALAGEM COM 01 LITRO. REFERÊNCIA: "RIOZYME IV E NEUTRO" OU DE MELHOR QUALIDADE.   |                           |                    |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 27,00</b> |                    | Total Item: 324,00     |
| <b>LOTE 275</b>  | Quant.: 1                 | Num: 016           | <b>Total: 501,50</b>   |
| Item: 275  | Unidade: Unidades         | Marca: iodontosul  | Modelo: iodontosul     |
| Descrição: BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL SERGINDA COM 2G.  |                           |                    |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 10,03</b> |                    | Total Item: 501,50     |
| <b>LOTE 277</b>  | Quant.: 1                 | Num: 054           | <b>Total: 1.042,00</b> |
| Item: 277  | Unidade: Pacotes          | Marca: iodontosul  | Modelo: iodontosul     |
| Descrição: CUNHA DE MADEIRA COM 100 UNIDADES.  |                           |                    |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 10,42</b> |                    | Total Item: 1.042,00   |
| <b>LOTE 278</b>  | Quant.: 1                 | Num: 009           | <b>Total: 190,00</b>   |
| Item: 278  | Unidade: Rolos            | Marca: aaf         | Modelo: aaf            |
| Descrição: FITA BANDA MATRIZ DE AÇO PARA RESTAURAÇÕES PROXIMAIS, 5 E 7MM, 5M DE COMPRIMENTO.   |                           |                    |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 1,90</b>  |                    | Total Item: 190,00     |
| <b>LOTE 279</b>  | Quant.: 1                 | Num: 027           | <b>Total: 525,00</b>   |
| Item: 279  | Unidade: Unidades         | Marca: angelus     | Modelo: angelus        |
| Descrição: SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. SEGINDA COM 2G.  |                           |                    |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 17,50</b> |                    | Total Item: 525,00     |
| <b>LOTE 280</b>  | Quant.: 1                 | Num: 091           | <b>Total: 153,90</b>   |
| Item: 280  | Unidade: Frascos          | Marca: biodinamica | Modelo: biodinamica    |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA SEM EPINEFRINA, FRASCO COM 10 ML. REFERÊNCIA: "HEMOPARE" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 15,39** Total Item: 153,90

**LOTE 288** Quant.: 1 Num: 059 18,26 **Total: 182,60**

Item: 288 Unidade: Unidades Marca: ogp Modelo: ogp

Descrição: FACA METÁLICA PARA GESSO COM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,26** Total Item: 182,60

**LOTE 289** Quant.: 1 Num: 043 9,00 **Total: 900,00**

Item: 289 Unidade: Unidades Marca: konnem Modelo: konnem

Descrição: SONDA EXPLORADORA N 47º

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 900,00

**LOTE 440** Quant.: 1 Num: 081 3,78 **Total: 7.560,00**

Item: 440 Unidade: Cartelas Marca: stylo dente Modelo: tcl

Descrição: PLACA DE DENTES ACRÍLICOS, COM 08 ELEMENTOS POSTERIORES SUPERIORES, CORES E MODELOS DIVERSOS.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 7.560,00

**LOTE 441** Quant.: 1 Num: 073 3,78 **Total: 7.560,00**

Item: 441 Unidade: Cartelas Marca: stylo dent Modelo: tcl

Descrição: PLACA DE DENTES ACRÍLICOS, COM 08 ELEMENTOS POSTERIORES INFERIORES, CORES E MODELOS DIVERSOS.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 7.560,00

**LOTE 442** Quant.: 1 Num: 091 3,78 **Total: 7.560,00**

Item: 442 Unidade: Cartelas Marca: stylo dent Modelo: tcl

Descrição: PLACA DE DENTES ACRÍLICOS, COM 06 ELEMENTOS ANTERIORES SUPERIORES, CORES E MODELOS DIVERSOS.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 7.560,00

**LOTE 445** Quant.: 1 Num: 075 103,69 **Total: 20.738,00**

Item: 445 Unidade: Frascos Marca: stylo Modelo: tcl

Descrição: LÍQUIDO PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL COM CROSSLINK, EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIA: "VIPICRIL PLUS LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 103,69** Total Item: 20.738,00

**LOTE 449** Quant.: 1 Num: 091 7,78 **Total: 77,80**

Item: 449 Unidade: Unidades Marca: konnem Modelo: konnem

Descrição: ESPÁTULA Nº 31

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,78** Total Item: 77,80

**LOTE 453** Quant.: 1 Num: 094 31,00 **Total: 620,00**

Item: 453 Unidade: Frascos Marca: stylo Modelo: tcl

Descrição: ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA, EMBALAGEM COM 1L.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 620,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                           |                      |                       |                        |
|--|---------------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|
| <b>LOTE 462</b>  | Quant.: 1                 | Num: 041             | 36,34                 | <b>Total: 181,70</b>   |
| Item: 462  | Unidade: Unidades         | Marca: mac           | Modelo: mac           |                        |
| Descrição: LAMPARINA DE AÇO INOX PARA PRÓTESE  |                           |                      |                       |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 36,34</b> |                      |                       | Total Item: 181,70     |
| <b>F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.908.738/0001-87 213.416,32</b>   |                           |                      |                       |                        |
| <b>LOTE 21</b>   | Quant.: 1                 | Num: 098             | 20,18                 | <b>Total: 242,16</b>   |
| Item: 21   | Unidade: Caixas           | Marca: EURODONTO-TDK | Modelo: EURODONTO-TDK |                        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 21MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO. |                           |                      |                       |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 20,18</b> |                      |                       | Total Item: 242,16     |
| <b>LOTE 22</b>   | Quant.: 1                 | Num: 069             | 19,56                 | <b>Total: 234,72</b>   |
| Item: 22   | Unidade: Caixas           | Marca: EURODONTO-TDK | Modelo: EURODONTO-TDK |                        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, 1ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 25MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO. |                           |                      |                       |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 19,56</b> |                      |                       | Total Item: 234,72     |
| <b>LOTE 32</b>   | Quant.: 1                 | Num: 038             | 20,05                 | <b>Total: 240,60</b>   |
| Item: 32   | Unidade: Caixas           | Marca: EURODONTO-TDK | Modelo: EURODONTO-TDK |                        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #6, COMPRIMENTO DE 21MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.           |                           |                      |                       |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 20,05</b> |                      |                       | Total Item: 240,60     |
| <b>LOTE 53</b>   | Quant.: 1                 | Num: 001             | 50,40                 | <b>Total: 604,80</b>   |
| Item: 53   | Unidade: Kits             | Marca: BRASVAL       | Modelo: BRASVAL       |                        |
| Descrição: CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO AUTOCLAVÁVEL, COMPOSTO POR CÂNULA E 03 PONTAS SEM BISEL NOS DIÂMETROS 2MM, 1,5MM E 1MM.   |                           |                      |                       |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 50,40</b> |                      |                       | Total Item: 604,80     |
| <b>LOTE 55</b>   | Quant.: 1                 | Num: 046             | 10,14                 | <b>Total: 101,40</b>   |
| Item: 55   | Unidade: Unidades         | Marca: MORELLI       | Modelo: MORELLI       |                        |
| Descrição: ACALCADOR DE BANDAS PONTA TRIANGULAR.   |                           |                      |                       |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 10,14</b> |                      |                       | Total Item: 101,40     |
| <b>LOTE 56</b>   | Quant.: 1                 | Num: 062             | 12,60                 | <b>Total: 126,00</b>   |
| Item: 56   | Unidade: Unidades         | Marca: MORELLI       | Modelo: MORELLI       |                        |
| Descrição: CALCADOR DE BANDA EM FORMATO DE ALAVANCA.   |                           |                      |                       |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 12,60</b> |                      |                       | Total Item: 126,00     |
| <b>LOTE 81</b>   | Quant.: 1                 | Num: 027             | 9,57                  | <b>Total: 95,70</b>    |
| Item: 81   | Unidade: Unidades         | Marca: DFL           | Modelo: DFL           |                        |
| Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO EM POTE DE 12G.  |                           |                      |                       |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 9,57</b>  |                      |                       | Total Item: 95,70      |
| <b>LOTE 97</b>   | Quant.: 1                 | Num: 094             | 304,20                | <b>Total: 3.650,40</b> |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                            |                         |                               |
|--|----------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| Item: 97   | Unidade: Caixas            | Marca: KODAK-CARESTREAM | Modelo: KODAK-CARESTREAM      |
| Descrição: FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 57 X 76 MM, VELOCIDADE "F", COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 25 UNIDADES.  |                            |                         |                               |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 304,20</b> |                         | Total Item: 3.650,40          |
| <b>LOTE 101</b>  | Quant.: 1                  | Num: 042                | 56,46 <b>Total: 2.258,40</b>  |
| Item: 101  | Unidade: Caixas            | Marca: SSWHITE          | Modelo: SSWHITE               |
| Descrição: PASTA A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (PMCC), INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL. CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7 GRAMAS DE PASTA E 02 TUBETES COM 2,2 GRAMAS DE GLICERINA. REFERÊNCIA: "CALLEN COM PMCC" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                            |                         |                               |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 56,46</b>  |                         | Total Item: 2.258,40          |
| <b>LOTE 125</b>  | Quant.: 1                  | Num: 025                | 28,30 <b>Total: 2.037,60</b>  |
| Item: 125  | Unidade: Unidades          | Marca: RIOQUIMICA       | Modelo: RIOQUIMICA            |
| Descrição: GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO CONTENDO 1L.  |                            |                         |                               |
| Quantidade: 72   | <b>Valor Unit.: 28,30</b>  |                         | Total Item: 2.037,60          |
| <b>LOTE 140</b>  | Quant.: 1                  | Num: 025                | 8,57 <b>Total: 171,40</b>     |
| Item: 140  | Unidade: Pacotes           | Marca: MORELLI          | Modelo: MORELLI               |
| Descrição: ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ½ LEVE, PACOTE COM 1000 UNIDADES.   |                            |                         |                               |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 8,57</b>   |                         | Total Item: 171,40            |
| <b>LOTE 141</b>  | Quant.: 1                  | Num: 044                | 9,96 <b>Total: 199,20</b>     |
| Item: 141  | Unidade: Pacotes           | Marca: MORELLI          | Modelo: MORELLI               |
| Descrição: ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ½ MÉDIO, PACOTE COM 1000 UNIDADES.  |                            |                         |                               |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 9,96</b>   |                         | Total Item: 199,20            |
| <b>LOTE 142</b>  | Quant.: 1                  | Num: 047                | 11,22 <b>Total: 224,40</b>    |
| Item: 142  | Unidade: Pacotes           | Marca: MORELLI          | Modelo: MORELLI               |
| Descrição: ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ½ PESADO, PACOTE COM 1000 UNIDADES.   |                            |                         |                               |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 11,22</b>  |                         | Total Item: 224,40            |
| <b>LOTE 143</b>  | Quant.: 1                  | Num: 038                | 8,26 <b>Total: 49,56</b>      |
| Item: 143  | Unidade: Pacotes           | Marca: MORELLI          | Modelo: MORELLI               |
| Descrição: ELÁSTICO SEPARADOR PARA BANDAGEM 4,0MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.   |                            |                         |                               |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 8,26</b>   |                         | Total Item: 49,56             |
| <b>LOTE 144</b>  | Quant.: 1                  | Num: 024                | 8,26 <b>Total: 49,56</b>      |
| Item: 144  | Unidade: Pacotes           | Marca: MORELLI          | Modelo: MORELLI               |
| Descrição: ELÁSTICO SEPARADOR PARA BANDAGEM 4,8MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.   |                            |                         |                               |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 8,26</b>   |                         | Total Item: 49,56             |
| <b>LOTE 145</b>  | Quant.: 1                  | Num: 068                | 37,30 <b>Total: 11.190,00</b> |
| Item: 145  | Unidade: Unidades          | Marca: MAQUIRA          | Modelo: MAQUIRA               |
| Descrição: MÁSCARA FACIAL DE PETIT, NAS CORES ROSA E AZUL.   |                            |                         |                               |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.: 37,30</b>  |                         | Total Item: 11.190,00         |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                           |                |                 |                        |
|---|---------------------------|----------------|-----------------|------------------------|
| <b>LOTE 146</b>   | Quant.: 1                 | Num: 038       | 9,35            | <b>Total: 112,20</b>   |
| Item: 146   | Unidade: Pares            | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |                        |
| Descrição: PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 03 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.  |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 9,35</b>  |                |                 | Total Item: 112,20     |
| <b>LOTE 147</b>   | Quant.: 1                 | Num: 037       | 9,58            | <b>Total: 114,96</b>   |
| Item: 147   | Unidade: Pares            | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |                        |
| Descrição: PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 04 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.  |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 9,58</b>  |                |                 | Total Item: 114,96     |
| <b>LOTE 148</b>   | Quant.: 1                 | Num: 040       | 9,51            | <b>Total: 114,12</b>   |
| Item: 148   | Unidade: Pares            | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |                        |
| Descrição: PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 05 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.  |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 9,51</b>  |                |                 | Total Item: 114,12     |
| <b>LOTE 149</b>   | Quant.: 1                 | Num: 005       | 9,17            | <b>Total: 458,50</b>   |
| Item: 149   | Unidade: Caixas           | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL PARA MOLARES SUPERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES.                                   |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 9,17</b>  |                |                 | Total Item: 458,50     |
| <b>LOTE 150</b>   | Quant.: 1                 | Num: 094       | 9,33            | <b>Total: 466,50</b>   |
| Item: 150   | Unidade: Caixas           | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL PARA MOLARES INFERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES.                                   |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 9,33</b>  |                |                 | Total Item: 466,50     |
| <b>LOTE 151</b>   | Quant.: 1                 | Num: 024       | 18,52           | <b>Total: 1.852,00</b> |
| Item: 151   | Unidade: Pacotes          | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |                        |
| Descrição: ESTOJO PLÁSTICO PARA APARELHO MÓVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM AS DIMENSÕES 8CM X 6CM X 3,5 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 18,52</b> |                |                 | Total Item: 1.852,00   |
| <b>LOTE 155</b>   | Quant.: 1                 | Num: 025       | 9,62            | <b>Total: 192,40</b>   |
| Item: 155   | Unidade: Unidades         | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: PASTA PARA SOLDA DE PRATA, EMBALAGEM COM 20ML.   |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 9,62</b>  |                |                 | Total Item: 192,40     |
| <b>LOTE 156</b>   | Quant.: 1                 | Num: 007       | 33,06           | <b>Total: 330,60</b>   |
| Item: 156   | Unidade: Caixas           | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: TUBO TRIPLO PARA SOLDAGEM SUPERIOR DIREITO, SENDO UM SLOT REDONDO E 02 RETANGULARES, CAIXA COM 10 UNIDADES.                      |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 33,06</b> |                |                 | Total Item: 330,60     |
| <b>LOTE 158</b>   | Quant.: 1                 | Num: 011       | 15,02           | <b>Total: 1.502,00</b> |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                           |                    |                     |                        |
|--|---------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| Item: 158  | Unidade: Unidades         | Marca: MORELLI     | Modelo: MORELLI     |                        |
| Descrição: ARCO EXTRABUCAL STANDARD EM AÇO INOX.   |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 15,02</b> |                    |                     | Total Item: 1.502,00   |
| <b>LOTE 169</b>  | Quant.: 1                 | Num: 096           | 13,22               | <b>Total: 264,40</b>   |
| Item: 169  | Unidade: Unidades         | Marca: BIODINAMICA | Modelo: BIODINAMICA |                        |
| Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EA2, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS.  |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 13,22</b> |                    |                     | Total Item: 264,40     |
| <b>LOTE 172</b>  | Quant.: 1                 | Num: 003           | 4,50                | <b>Total: 90,00</b>    |
| Item: 172  | Unidade: Pacotes          | Marca: IODONTOSUL  | Modelo: IODONTOSUL  |                        |
| Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO CONDICIONADOR NA CONCENTRAÇÃO DE 37%, PARA USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL, PACOTE COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA.            |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 4,50</b>  |                    |                     | Total Item: 90,00      |
| <b>LOTE 193</b>  | Quant.: 1                 | Num: 028           | 30,60               | <b>Total: 306,00</b>   |
| Item: 193  | Unidade: Unidades         | Marca: A&G         | Modelo: A&G         |                        |
| Descrição: CAPA CANETA ULTRASSON (COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO PROFI DABI ATLANT.)   |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 30,60</b> |                    |                     | Total Item: 306,00     |
| <b>LOTE 196</b>  | Quant.: 1                 | Num: 074           | 7,83                | <b>Total: 7.830,00</b> |
| Item: 196  | Unidade: Pacotes          | Marca: ASFER       | Modelo: ASFER       |                        |
| Descrição: GESSO ALFA TIPO III (PEDRA), NA COR AMARELO, TIPO III. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. REFERÊNCIA: "HERODENT" OU DE MELHOR QUALIDADE.                                       |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 1.000  | <b>Valor Unit.: 7,83</b>  |                    |                     | Total Item: 7.830,00   |
| <b>LOTE 200</b>  | Quant.: 1                 | Num: 007           | 39,40               | <b>Total: 3.940,00</b> |
| Item: 200  | Unidade: Kits             | Marca: LYSANDRA    | Modelo: LYSANDRA    |                        |
| Descrição: PASTA PARA IMPRESSÃO ZINCO-ENOLICA, KIT COM 1 BISNAGA DE BASE 60G E 1 BISNAGA DE CATALISADOR 60G.   |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 39,40</b> |                    |                     | Total Item: 3.940,00   |
| <b>LOTE 204</b>  | Quant.: 1                 | Num: 050           | 2,21                | <b>Total: 331,50</b>   |
| Item: 204  | Unidade: Unidades         | Marca: ZHERMACK    | Modelo: ZHERMACK    |                        |
| Descrição: DISCO DE CARBORUNDUM, 22 X 0,12 MM, PARA RECORTE EM ACRÍLICO E OUTROS MATERIAIS.  |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 150  | <b>Valor Unit.: 2,21</b>  |                    |                     | Total Item: 331,50     |
| <b>LOTE 212</b>  | Quant.: 1                 | Num: 037           | 1,98                | <b>Total: 23,76</b>    |
| Item: 212  | Unidade: Unidades         | Marca: PREVEN      | Modelo: PREVEN      |                        |
| Descrição: MANDRIL PARA DISCO E PEÇA RETA.   |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 1,98</b>  |                    |                     | Total Item: 23,76      |
| <b>LOTE 228</b>  | Quant.: 1                 | Num: 085           | 28,80               | <b>Total: 2.880,00</b> |
| Item: 228  | Unidade: Caixas           | Marca: NUGARD      | Modelo: NUGARD      |                        |
| Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHOS PP, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), CAIXA COM 100 UNIDADES. |                           |                    |                     |                        |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                           |                   |                         |
|--|---------------------------|-------------------|-------------------------|
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 28,80</b> |                   | Total Item: 2.880,00    |
| <b>LOTE 229</b>  | Quant.: 1                 | Num: 018          | <b>Total: 11.520,00</b> |
| Item: 229  | Unidade: Caixas           | Marca: NUGARD     | Modelo: NUGARD          |
| Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHOS P, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), CAIXA COM 100 UNIDADES.  |                           |                   |                         |
| Quantidade: 400  | <b>Valor Unit.: 28,80</b> |                   | Total Item: 11.520,00   |
| <b>LOTE 230</b>  | Quant.: 1                 | Num: 018          | <b>Total: 8.640,00</b>  |
| Item: 230  | Unidade: Caixas           | Marca: NUGARD     | Modelo: NUGARD          |
| Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHOS M, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), CAIXA COM 100 UNIDADES.  |                           |                   |                         |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.: 28,80</b> |                   | Total Item: 8.640,00    |
| <b>LOTE 231</b>  | Quant.: 1                 | Num: 005          | <b>Total: 2.880,00</b>  |
| Item: 231  | Unidade: Caixas           | Marca: NUGARD     | Modelo: NUGARD          |
| Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHOS G, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), CAIXA COM 100 UNIDADES.  |                           |                   |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 28,80</b> |                   | Total Item: 2.880,00    |
| <b>LOTE 239</b>  | Quant.: 1                 | Num: 022          | <b>Total: 288,00</b>    |
| Item: 239  | Unidade: Unidades         | Marca: DANNY      | Modelo: DANNY           |
| Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COM LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM TRATAMENTO ANTI-EMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARENCIA, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO. REFERÊNCIA: "ULTRASPEC 2000 INCOLOR" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                           |                   |                         |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 7,20</b>  |                   | Total Item: 288,00      |
| <b>LOTE 254</b>  | Quant.: 1                 | Num: 003          | <b>Total: 504,00</b>    |
| Item: 254  | Unidade: Unidades         | Marca: FLEXPPELL  | Modelo: FLEXPPELL       |
| Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO COM PAPELÃO COURO E CONTENDO ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE E SACOLA PARA REVESTIMENTO INTERNO, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DA RDC 222/2018 E CONAMA 358, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.  |                           |                   |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 10,08</b> |                   | Total Item: 504,00      |
| <b>LOTE 256</b>  | Quant.: 1                 | Num: 049          | <b>Total: 65,88</b>     |
| Item: 256  | Unidade: Unidades         | Marca: IODONTOSUL | Modelo: IODONTOSUL      |
| Descrição: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.  |                           |                   |                         |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 10,98</b> |                   | Total Item: 65,88       |
| <b>LOTE 271</b>  | Quant.: 1                 | Num: 012          | <b>Total: 621,00</b>    |
| Item: 271  | Unidade: Unidades         | Marca: ITAJA      | Modelo: ITAJA           |
| Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,5% EMBALAGEM COM 01 LITRO.   |                           |                   |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 12,42</b> |                   | Total Item: 621,00      |
| <b>LOTE 272</b>  | Quant.: 1                 | Num: 071          | <b>Total: 7.020,00</b>  |
| Item: 272  | Unidade: Kits             | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA      |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%, EMBALAGEM COM 01 LITRO DA SOLUÇÃO E 14G DE INIBIDOR DE CORROSÃO. REFERÊNCIA: "PERAX RIO" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 70,20** Total Item: 7.020,00

**LOTE 282** Quant.: 1 Num: 021 63,00 **Total: 1.890,00**

Item: 282 Unidade: Kits Marca: KOTA Modelo: KOTA

Descrição: CARBONO LÍQUIDO INDICADO PARA REGISTRO DE CONTATO OCLUSAL, KIT COM 10ML DE CARBONO E FRASCO DE SOLVENTE 20ML. REFERÊNCIA: "SUPER FILM COTA" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 63,00** Total Item: 1.890,00

**LOTE 284** Quant.: 1 Num: 035 38,70 **Total: 1.935,00**

Item: 284 Unidade: Unidades Marca: TRIUNFO Modelo: TRIUNFO

Descrição: REMOVEDOR DE CERA 500ML. REFERÊNCIA: "LYSLIMP" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 38,70** Total Item: 1.935,00

**LOTE 286** Quant.: 1 Num: 069 22,50 **Total: 2.250,00**

Item: 286 Unidade: Unidades Marca: IRONTE Modelo: IRONTE

Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX DIMENSÕES APROXIMADAS 22 X 13 X 1CM.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 287** Quant.: 1 Num: 034 23,58 **Total: 235,80**

Item: 287 Unidade: Unidades Marca: MACDENTAL Modelo: MACDENTAL

Descrição: ESPÁTULA METÁLICA PARA GESSO COM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,58** Total Item: 235,80

**LOTE 290** Quant.: 1 Num: 023 8,76 **Total: 87,60**

Item: 290 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ¼ LEVE, PACOTE COM 1000 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 87,60

**LOTE 291** Quant.: 1 Num: 070 10,09 **Total: 100,90**

Item: 291 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ¼ MÉDIO, PACOTE COM 1000 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,09** Total Item: 100,90

**LOTE 292** Quant.: 1 Num: 044 9,96 **Total: 99,60**

Item: 292 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ¼ PESADO, PACOTE COM 1000 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,96** Total Item: 99,60

**LOTE 294** Quant.: 1 Num: 009 8,57 **Total: 85,70**

Item: 294 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ELÁSTICO LÁTEX 1/8 MÉDIO, PACOTE COM 1000 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,57** Total Item: 85,70

**LOTE 332** Quant.: 1 Num: 040 41,58 **Total: 831,60**

Item: 332 Unidade: Unidades Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: POSICIONADOR DE BRÁQUETE COM DUAS PONTAS ARTICULADAS, MEDIDAS 3,5-5MM.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 41,58** Total Item: 831,60

**LOTE 334** Quant.: 1 Num: 077 13,18 **Total: 263,60**

Item: 334 Unidade: Unidades Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: AFASTADOR LABIAL PARA COLAGEM DE BRÁQUETES, COM HASTE METÁLICA, AUTOCLAVÁVEL TAMANHO INFANTIL.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,18** Total Item: 263,60

**LOTE 335** Quant.: 1 Num: 007 10,21 **Total: 1.021,00**

Item: 335 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL AÇO, REDONDO, DIÂMETRO 0,016, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,21** Total Item: 1.021,00

**LOTE 336** Quant.: 1 Num: 019 10,21 **Total: 1.021,00**

Item: 336 Unidade: Unidades Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL AÇO, REDONDO, DIÂMETRO 0,018, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,21** Total Item: 1.021,00

**LOTE 337** Quant.: 1 Num: 064 10,21 **Total: 1.021,00**

Item: 337 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL AÇO, REDONDO, DIÂMETRO 0,020, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,21** Total Item: 1.021,00

**LOTE 338** Quant.: 1 Num: 040 11,85 **Total: 1.185,00**

Item: 338 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL AÇO, RETANGULAR, DIÂMETRO 0,016 X 0,022, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,85** Total Item: 1.185,00

**LOTE 339** Quant.: 1 Num: 051 11,85 **Total: 1.185,00**

Item: 339 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL AÇO, RETANGULAR, DIÂMETRO 0,017 X 0,025, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,85** Total Item: 1.185,00

**LOTE 340** Quant.: 1 Num: 033 11,85 **Total: 1.185,00**

Item: 340 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL AÇO, RETANGULAR, DIÂMETRO 0,018 X 0,025, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,85** Total Item: 1.185,00

**LOTE 341** Quant.: 1 Num: 091 11,85 **Total: 1.185,00**

Item: 341 Unidade: Pacotes Marca: MORELLI Modelo: MORELLI

Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL AÇO, RETANGULAR, DIÂMETRO 0,019 X 0,025, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,85** Total Item: 1.185,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                           |                |                 |                        |
|---|---------------------------|----------------|-----------------|------------------------|
| <b>LOTE 343</b>   | Quant.: 1                 | Num: 076       | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 343   | Unidade: Pacotes          | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 0,010, PACOTE COM 10 UNIDADES.   |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 344</b>   | Quant.: 1                 | Num: 078       | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 344   | Unidade: Pacotes          | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO PEQUENO, DIÂMETRO 0,010, PACOTE COM 10 UNIDADES. |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 345</b>   | Quant.: 1                 | Num: 013       | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 345   | Unidade: Pacotes          | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 0,012, PACOTE COM 10 UNIDADES.  |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 346</b>   | Quant.: 1                 | Num: 054       | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 346   | Unidade: Pacotes          | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 0,012, PACOTE COM 10 UNIDADES.   |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 347</b>   | Quant.: 1                 | Num: 046       | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 347   | Unidade: Pacotes          | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO PEQUENO, DIÂMETRO 0,012, PACOTE COM 10 UNIDADES. |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 348</b>   | Quant.: 1                 | Num: 090       | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 348   | Unidade: Pacotes          | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 0,014, PACOTE COM 10 UNIDADES.  |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 349</b>   | Quant.: 1                 | Num: 040       | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 349   | Unidade: Pacotes          | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 0,014, PACOTE COM 10 UNIDADES.   |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 350</b>   | Quant.: 1                 | Num: 059       | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 350   | Unidade: Pacotes          | Marca: MORELLI | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO PEQUENO, DIÂMETRO 0,014, PACOTE COM 10 UNIDADES. |                           |                |                 |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 351</b>   | Quant.: 1                 | Num: 069       | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                   |                           |                 |                        |
|---|-------------------|---------------------------|-----------------|------------------------|
| Item: 351   | Unidade: Unidades | Marca: MORELLI            | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 0,018, PACOTE COM 10 UNIDADES.  |                   |                           |                 |                        |
| Quantidade: 100   |                   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 352</b>   | Quant.: 1         | Num: 099                  | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 352   | Unidade: Pacotes  | Marca: MORELLI            | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 0,018, PACOTE COM 10 UNIDADES.   |                   |                           |                 |                        |
| Quantidade: 100   |                   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 353</b>   | Quant.: 1         | Num: 061                  | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 353   | Unidade: Pacotes  | Marca: MORELLI            | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO PEQUENO, DIÂMETRO 0,018, PACOTE COM 10 UNIDADES. |                   |                           |                 |                        |
| Quantidade: 100   |                   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 354</b>   | Quant.: 1         | Num: 058                  | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 354   | Unidade: Pacotes  | Marca: MORELLI            | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 0,020, PACOTE COM 10 UNIDADES.  |                   |                           |                 |                        |
| Quantidade: 100   |                   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 355</b>   | Quant.: 1         | Num: 082                  | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 355   | Unidade: Pacotes  | Marca: MORELLI            | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 0,020, PACOTE COM 10 UNIDADES.   |                   |                           |                 |                        |
| Quantidade: 100   |                   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 356</b>   | Quant.: 1         | Num: 055                  | 14,75           | <b>Total: 1.475,00</b> |
| Item: 356   | Unidade: Pacotes  | Marca: MORELLI            | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO PEQUENO, DIÂMETRO 0,020, PACOTE COM 10 UNIDADES. |                   |                           |                 |                        |
| Quantidade: 100   |                   | <b>Valor Unit.: 14,75</b> |                 | Total Item: 1.475,00   |
| <b>LOTE 372</b>   | Quant.: 1         | Num: 079                  | 22,54           | <b>Total: 2.254,00</b> |
| Item: 372   | Unidade: Pacotes  | Marca: MORELLI            | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI CURVA REVERSA, REDONDO, DIVERSOS DIÂMETROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.              |                   |                           |                 |                        |
| Quantidade: 100   |                   | <b>Valor Unit.: 22,54</b> |                 | Total Item: 2.254,00   |
| <b>LOTE 398</b>   | Quant.: 1         | Num: 085                  | 7,50            | <b>Total: 1.875,00</b> |
| Item: 398   | Unidade: Pacotes  | Marca: MORELLI            | Modelo: MORELLI |                        |
| Descrição: LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA DIVERSAS CORES, PACOTE COM 1000 UNIDADES – 10 BENGALINHAS.                          |                   |                           |                 |                        |
| Quantidade: 250   |                   | <b>Valor Unit.: 7,50</b>  |                 | Total Item: 1.875,00   |
| <b>LOTE 427</b>   | Quant.: 1         | Num: 078                  | 13,86           | <b>Total: 415,80</b>   |
| Item: 427   | Unidade: Pacotes  | Marca: MORELLI            | Modelo: MORELLI |                        |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: MINI ESPORÃO LINGUAL COM 10 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 13,86** Total Item: 415,80

**LOTE 443** Quant.: 1 Num: 055 3,77 **Total: 7.540,00**

Item: 443 Unidade: Cartelas Marca: POP-DENT Modelo: POP-DENT

Descrição: PLACA DE DENTES ACRÍLICOS, COM 06 ELEMENTOS ANTERIORES INFERIORES, CORES E MODELOS DIVERSOS.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 7.540,00

**LOTE 444** Quant.: 1 Num: 091 128,70 **Total: 32.175,00**

Item: 444 Unidade: Unidades Marca: TRIUNFO Modelo: TRIUNFO

Descrição: PÓ PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA MÉDIO, EMBALAGEM COM 01KG. REFERÊNCIA: "VIPICRIL PLUS PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 128,70** Total Item: 32.175,00

**LOTE 446** Quant.: 1 Num: 019 138,24 **Total: 27.648,00**

Item: 446 Unidade: Unidades Marca: TRIUNFO Modelo: TRIUNFO

Descrição: PÓ PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA/INCOLOR, EMBALAGEM COM 01KG. REFERÊNCIA: "VIPIFLASH PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 138,24** Total Item: 27.648,00

**LOTE 447** Quant.: 1 Num: 051 114,30 **Total: 22.860,00**

Item: 447 Unidade: Frascos Marca: TRIUNFO Modelo: TRIUNFO

Descrição: LÍQUIDO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIA: "VIPIFLASH LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 114,30** Total Item: 22.860,00

**LOTE 451** Quant.: 1 Num: 006 19,20 **Total: 1.920,00**

Item: 451 Unidade: Unidades Marca: LOGOS Modelo: LOGOS

Descrição: ESCOVA DE POLIMENTO FLANELA 4"X12MM.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,20** Total Item: 1.920,00

**LOTE 452** Quant.: 1 Num: 068 17,08 **Total: 1.708,00**

Item: 452 Unidade: Unidades Marca: LOGOS Modelo: LOGOS

Descrição: ESCOVA DE POLIMENTO BRIM 4"X12MM.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 17,08** Total Item: 1.708,00

**LOTE 457** Quant.: 1 Num: 046 198,00 **Total: 2.970,00**

Item: 457 Unidade: Unidades Marca: MACDENTAL Modelo: MACDENTAL

Descrição: MUFLA NUMERO 06 COM PINO, FABRICADA EM LIGA DE LATÃO, ÂNGULOS INTERNOS AUTOEXPULSANTES, INDICADA PARA TRABALHOS PROTÉTICOS COM RESINAS TERMOPOLIMERIZÁVEL

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 198,00** Total Item: 2.970,00

**LOTE 459** Quant.: 1 Num: 057 1.014,00 **Total: 1.014,00**

Item: 459 Unidade: Unidade Marca: VH-ESSENCE Modelo: VH-ESSENCE

Descrição: PAINEL ELIMINADORA DE BOLHAS COM MANÔMERO PARA AFERIÇÃO E CONTROLE DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.014,00** Total Item: 1.014,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                            |                       |                           |                        |
|--|----------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| <b>LOTE 460</b>  | Quant.: 1                  | Num: 061              | 810,00                    | <b>Total: 810,00</b>   |
| Item: 460  | Unidade: Unidade           | Marca: VH-ESSENCE     | Modelo: VH-ESSENCE        |                        |
| Descrição: POLIDORA QUIMICA E PLASTIFICADORA DE GODIVA BIVOLT.COM CONTROLE DE TEMPERATURA 0° A 190°  |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.: 810,00</b> |                       |                           | Total Item: 810,00     |
| <b>LOTE 461</b>  | Quant.: 1                  | Num: 013              | 34,00                     | <b>Total: 170,00</b>   |
| Item: 461  | Unidade: Unidades          | Marca: MACDENTAL      | Modelo: MACDENTAL         |                        |
| Descrição: LAMPARINA HANNAU  |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 34,00</b>  |                       |                           | Total Item: 170,00     |
| <b>DENTAL BH BRASIL</b>  |                            |                       | <b>31.401.798/0001-07</b> | <b>47.669,98</b>       |
| <b>LOTE 26</b>   | Quant.: 1                  | Num: 064              | 20,97                     | <b>Total: 251,64</b>   |
| Item: 26   | Unidade: Caixas            | Marca: ANGELUS        | Modelo: ANGELUS           |                        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 1ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 21MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.  |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 20,97</b>  |                       |                           | Total Item: 251,64     |
| <b>LOTE 28</b>   | Quant.: 1                  | Num: 001              | 20,97                     | <b>Total: 251,64</b>   |
| Item: 28   | Unidade: Caixas            | Marca: ANGELUS        | Modelo: ANGELUS           |                        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 1ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 25MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.  |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 20,97</b>  |                       |                           | Total Item: 251,64     |
| <b>LOTE 31</b>   | Quant.: 1                  | Num: 086              | 20,97                     | <b>Total: 251,64</b>   |
| Item: 31   | Unidade: Caixas            | Marca: ANGELUS        | Modelo: ANGELUS           |                        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 31MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.  |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 20,97</b>  |                       |                           | Total Item: 251,64     |
| <b>LOTE 43</b>   | Quant.: 1                  | Num: 095              | 10,42                     | <b>Total: 125,04</b>   |
| Item: 43   | Unidade: Unidades          | Marca: MAQUIRA        | Modelo: MAQUIRA           |                        |
| Descrição: ARCO DE YOUNG, FABRICADO EM NYLON AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE ISOLAMENTO ABSOLUTO.                          |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 10,42</b>  |                       |                           | Total Item: 125,04     |
| <b>LOTE 47</b>   | Quant.: 1                  | Num: 010              | 364,60                    | <b>Total: 729,20</b>   |
| Item: 47   | Unidade: Unidades          | Marca: ESSENCE DENTAL | Modelo: ESSENCE DENTAL    |                        |
| Descrição: VIBRADOR DE GESSO COM POTENCIÔMETRO PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE VIBRAÇÃO. TENSÃO 220V OU BIVOLT. REFERÊNCIA: "VIBRAMAXX" OU DE MELHOR QUALIDADE.                   |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 364,60</b> |                       |                           | Total Item: 729,20     |
| <b>LOTE 79</b>   | Quant.: 1                  | Num: 065              | 45,33                     | <b>Total: 1.133,25</b> |
| Item: 79   | Unidade: Caixas            | Marca: DFL            | Modelo: DENCOJET          |                        |
| Descrição: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA, ESTERELIZADAS E DESCARTÁVEIS, LONGA 27G, CÂNULA EM AÇO INOX SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR, CAIXA COM 100 UNIDADES. |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.: 45,33</b>  |                       |                           | Total Item: 1.133,25   |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                            |                       |                           |                        |
|---|----------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| <b>LOTE 83</b>  | Quant.: 1                  | Num: 064              | 45,87                     | <b>Total: 1.834,80</b> |
| Item: 83  | Unidade: Caixas            | Marca: 2I HEALTH CARE | Modelo: 2I                |                        |
| Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA SANGUE, ESTÉRIL, CAIXA COM 40 UNIDADES.   |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 45,87</b>  |                       |                           | Total Item: 1.834,80   |
| <b>LOTE 84</b>  | Quant.: 1                  | Num: 021              | 8,35                      | <b>Total: 2.505,00</b> |
| Item: 84  | Unidade: Unidades          | Marca: KERR DO BRASIL | Modelo: KAVO BURS CARBIDE |                        |
| Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBIDE, FORMATO CÔNICO DENTEADO NUMERO 702, HASTE LONGA, AUTOCLAVÁVEL, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO.   |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 300   | <b>Valor Unit.: 8,35</b>   |                       |                           | Total Item: 2.505,00   |
| <b>LOTE 86</b>  | Quant.: 1                  | Num: 084              | 13,40                     | <b>Total: 1.340,00</b> |
| Item: 86  | Unidade: Unidades          | Marca: ANGELUS PRIMA  | Modelo: PRIMA ANGELUS     |                        |
| Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (ZECRYA), HASTE LONGA, AUTOCLAVÁVEL, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.   |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 13,40</b>  |                       |                           | Total Item: 1.340,00   |
| <b>LOTE 98</b>  | Quant.: 1                  | Num: 057              | 3,96                      | <b>Total: 95,04</b>    |
| Item: 98  | Unidade: Unidades          | Marca: MAQUIRA        | Modelo: MAQUIRA           |                        |
| Descrição: TRICRESOL FORMALINA, INDICADO PARA ANTISSEPSE E DESINFECÇÃO DOS CANAIS RADICULARES NO TRATAMENTO ENDODÔNTICO. FRASCO COM 10 ML.  |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 24  | <b>Valor Unit.: 3,96</b>   |                       |                           | Total Item: 95,04      |
| <b>LOTE 104</b>   | Quant.: 1                  | Num: 059              | 4,21                      | <b>Total: 50,52</b>    |
| Item: 104   | Unidade: Unidades          | Marca: MAQUIRA        | Modelo: MAQUIRA           |                        |
| Descrição: FORMOCRESOL, INDICADO PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL. FRASCO COM 10 ML.  |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 4,21</b>   |                       |                           | Total Item: 50,52      |
| <b>LOTE 105</b>   | Quant.: 1                  | Num: 008              | 5,09                      | <b>Total: 61,08</b>    |
| Item: 105   | Unidade: Unidades          | Marca: MAQUIRA        | Modelo: MAQUIRA           |                        |
| Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO PRÓ-ANALISE, INDICADO COMO CURATIVO INTRACANAL E CAPEADOR PULPAR. EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 10G.   |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 5,09</b>   |                       |                           | Total Item: 61,08      |
| <b>LOTE 106</b>   | Quant.: 1                  | Num: 009              | 154,56                    | <b>Total: 1.854,72</b> |
| Item: 106   | Unidade: Unidades          | Marca: ANGELUS        | Modelo: MTA 2 APL BRANCO  |                        |
| Descrição: CIMENTO REPARADOR, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA E INDUTORA DA NEOFORMAÇÃO DE CIMENTO PERIRRADICULAR, INDICADO PARA TRATAMENTO DE TREPANAÇÕES RADICULARES E DE FURCA, SELAMENTO DE REABSORÇÕES INTERNAS E RETROBTURAÇÃO EM CIRURGIAS PAREENDODÔNTICAS. EMBALAGEM COM DUAS DOSES. REFERÊNCIA: "MTA" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 154,56</b> |                       |                           | Total Item: 1.854,72   |
| <b>LOTE 107</b>   | Quant.: 1                  | Num: 080              | 10,71                     | <b>Total: 128,52</b>   |
| Item: 107   | Unidade: Unidades          | Marca: MAQUIRA        | Modelo: MAQUIRA           |                        |
| Descrição: ÓLEO ESSENCIAL DO EUCALIPTO (EUCALIPTOL), INDICADO COMO SOLVENTE DE CONES DE GUTA-PERCHA NO RETRATAMENTO ENDODÔNTICO. FRASCO COM 10ML.   |                            |                       |                           |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 10,71</b>  |                       |                           | Total Item: 128,52     |

Num: 071

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                           |                    |                     |                        |
|--|---------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| <b>LOTE 118</b>  | Quant.: 1                 |                    | 25,99               | <b>Total: 1.299,50</b> |
| Item: 118  | Unidade: Caixas           | Marca: DENTSPLY    | Modelo: DENTSPLY    |                        |
| Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, 1ª SÉRIE (#15 A #40), ESTERILIZÁVEIS, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 120 UNIDADES.  |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 25,99</b> |                    |                     | Total Item: 1.299,50   |
| <b>LOTE 122</b>  | Quant.: 1                 | Num: 017           | 21,49               | <b>Total: 257,88</b>   |
| Item: 122  | Unidade: Kits             | Marca: BIODINAMICA | Modelo: INTERIM     |                        |
| Descrição: CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADO PARA SELAMENTO PROVISÓRIO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO: KIT COM 15ML DE LÍQUIDO E 38 GRAMAS DE PÓ. REFERÊNCIA: "INTERIM" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 12   | <b>Valor Unit.: 21,49</b> |                    |                     | Total Item: 257,88     |
| <b>LOTE 131</b>  | Quant.: 1                 | Num: 053           | 12,38               | <b>Total: 445,68</b>   |
| Item: 131  | Unidade: Unidades         | Marca: DENTSPLY    | Modelo: MAILLEFER   |                        |
| Descrição: BROCA LARGO, DIÂMETRO Nº 02, 28 MM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.  |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 36   | <b>Valor Unit.: 12,38</b> |                    |                     | Total Item: 445,68     |
| <b>LOTE 132</b>  | Quant.: 1                 | Num: 046           | 12,38               | <b>Total: 445,68</b>   |
| Item: 132  | Unidade: Unidades         | Marca: DENTSPLY    | Modelo: MAILLEFER   |                        |
| Descrição: BROCA LARGO, DIÂMETRO Nº 03, 28 MM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.  |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 36   | <b>Valor Unit.: 12,38</b> |                    |                     | Total Item: 445,68     |
| <b>LOTE 133</b>  | Quant.: 1                 | Num: 020           | 12,38               | <b>Total: 445,68</b>   |
| Item: 133  | Unidade: Unidades         | Marca: DENTSPLY    | Modelo: MAILLEFER   |                        |
| Descrição: BROCA LARGO, DIÂMETRO Nº 04, 28 MM DE COMPRIMENTO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.  |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 36   | <b>Valor Unit.: 12,38</b> |                    |                     | Total Item: 445,68     |
| <b>LOTE 137</b>  | Quant.: 1                 | Num: 077           | 73,45               | <b>Total: 2.203,50</b> |
| Item: 137  | Unidade: Kits             | Marca: BIODINAMICA | Modelo: HYDROSEALER |                        |
| Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ COM 8G COMPOSTO DE TRIÓXIDO DE BISMUTO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, UROTROPINA E DIÓXIDO DE TITANIO E 1 BISNAGA DE RESINA DE 9G COMPOSTA DE RESINA EPOXI. REFERÊNCIA: "SEALER 26" OU DE MELHOR QUALIDADE.        |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 73,45</b> |                    |                     | Total Item: 2.203,50   |
| <b>LOTE 166</b>  | Quant.: 1                 | Num: 067           | 13,91               | <b>Total: 278,20</b>   |
| Item: 166  | Unidade: Unidades         | Marca: MAQUIRA     | Modelo: APPLIC      |                        |
| Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DA1, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS.  |                           |                    |                     |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 13,91</b> |                    |                     | Total Item: 278,20     |
| <b>LOTE 167</b>  | Quant.: 1                 | Num: 084           | 13,91               | <b>Total: 278,20</b>   |
| Item: 167  | Unidade: Unidades         | Marca: MAQUIRA     | Modelo: APPLIC      |                        |
| Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DA2, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS.  |                           |                    |                     |                        |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                           |                       |
|---|---------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 13,91</b> | Total Item: 278,20    |
| <b>LOTE 168</b>   | Quant.: 1                 | <b>Total: 278,20</b>  |
| Item: 168   | Unidade: Unidades         | Num: 088              |
|   | Marca: MAQUIRA            | Modelo: APPLIC        |
| Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EA1, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS.   |                           |                       |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 13,91</b> | Total Item: 278,20    |
| <b>LOTE 170</b>   | Quant.: 1                 | <b>Total: 267,80</b>  |
| Item: 170   | Unidade: Unidades         | Num: 008              |
|   | Marca: MAQUIRA            | Modelo: APPLIC        |
| Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EA3, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS.   |                           |                       |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 13,39</b> | Total Item: 267,80    |
| <b>LOTE 180</b>   | Quant.: 1                 | <b>Total: 61,44</b>   |
| Item: 180   | Unidade: Caixas           | Num: 012              |
|   | Marca: MAQUIRA            | Modelo: MAQUIRA       |
| Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS, COMPOSTA POR AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO, CAIXA COM 12 UNIDADES.   |                           |                       |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 5,12</b>  | Total Item: 61,44     |
| <b>LOTE 181</b>   | Quant.: 1                 | <b>Total: 68,28</b>   |
| Item: 181   | Unidade: Caixas           | Num: 010              |
|   | Marca: MAQUIRA            | Modelo: MAQUIRA       |
| Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS, COMPOSTA POR AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO, CAIXA COM 12 UNIDADES.   |                           |                       |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 5,69</b>  | Total Item: 68,28     |
| <b>LOTE 185</b>   | Quant.: 1                 | <b>Total: 333,84</b>  |
| Item: 185   | Unidade: Kits             | Num: 039              |
|   | Marca: DENTSPLY           | Modelo: HYDRO C       |
| Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ATIVADO PELA MISTURA DA BASE E DO CATALISADOR, INDICADA PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO. EMBALAGEM COM 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. REFERÊNCIA: "HIDRO C" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                           |                       |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 27,82</b> | Total Item: 333,84    |
| <b>LOTE 192</b>   | Quant.: 1                 | <b>Total: 707,20</b>  |
| Item: 192   | Unidade: Unidades         | Num: 052              |
|   | Marca: RP VILELA          | Modelo: RP VILELA     |
| Descrição: INSERTOS (PONTAS) PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHO DE ULTRASSON ODONTOLÓGICO, MODELO "SUB" COMPATÍVEL COM PADRÃO DO APARELHO DA UNIDADE: PROFI NEO DABI ATLANT.   |                           |                       |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 70,72</b> | Total Item: 707,20    |
| <b>LOTE 208</b>   | Quant.: 1                 | <b>Total: 555,48</b>  |
| Item: 208   | Unidade: Unidades         | Num: 087              |
|   | Marca: FAVA               | Modelo: FAVA          |
| Descrição: COMPASSO DE WILLIS EM AÇO INOX PARA DETERMINAÇÃO DA DIMENSÃO VERTICAL.   |                           |                       |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 46,29</b> | Total Item: 555,48    |
| <b>LOTE 210</b>   | Quant.: 1                 | <b>Total: 807,20</b>  |
| Item: 210   | Unidade: Unidades         | Num: 065              |
|   | Marca: MAQUIRA            | Modelo: FLEX SIL 120G |
| Descrição: SILICONE DE CONDENSAÇÃO LEVE (FLUIDO), EMBALAGEM DE 120G. REFERÊNCIA: "REFLEX FLUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE.  |                           |                       |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                           |                   |                        |
|--|---------------------------|-------------------|------------------------|
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 40,36</b> |                   | Total Item: 807,20     |
| <b>LOTE 211</b>  | Quant.: 1                 | Num: 046          | <b>Total: 733,70</b>   |
| Item: 211  | Unidade: Potes            | Marca: MAQUIRA    | Modelo: FLEX SIL 1KG   |
| Descrição: SILICONE DE CONDENSAÇÃO PESADO, EMBALAGEM DE 1KG. REFERÊNCIA: "REFLEX PESADO" OU DE MELHOR QUALIDADE.   |                           |                   |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 73,37</b> |                   | Total Item: 733,70     |
| <b>LOTE 232</b>  | Quant.: 1                 | Num: 027          | <b>Total: 2.860,80</b> |
| Item: 232  | Unidade: Caixas           | Marca: DESCARPACK | Modelo: DESCARPACK     |
| Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO PEQUENO (P), FABRICADA EM VINIL TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICO, LIVRE DE LÁTEX OU PROTEÍNA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TEXTURA ANTIDERRAPANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.  |                           |                   |                        |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 35,76</b> |                   | Total Item: 2.860,80   |
| <b>LOTE 234</b>  | Quant.: 1                 | Num: 068          | <b>Total: 995,00</b>   |
| Item: 234  | Unidade: Pares            | Marca: LEMGRUBER  | Modelo: LIFE PLUS      |
| Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 6,5 CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES. |                           |                   |                        |
| Quantidade: 500  | <b>Valor Unit.: 1,99</b>  |                   | Total Item: 995,00     |
| <b>LOTE 236</b>  | Quant.: 1                 | Num: 010          | <b>Total: 1.990,00</b> |
| Item: 236  | Unidade: Pares            | Marca: LEMGRUBER  | Modelo: LIFE PLUS      |
| Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 7,5 CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES. |                           |                   |                        |
| Quantidade: 1.000  | <b>Valor Unit.: 1,99</b>  |                   | Total Item: 1.990,00   |
| <b>LOTE 237</b>  | Quant.: 1                 | Num: 052          | <b>Total: 398,00</b>   |
| Item: 237  | Unidade: Pares            | Marca: LEMGRUBER  | Modelo: LIFE PLUS      |
| Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 8 CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES.   |                           |                   |                        |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 1,99</b>  |                   | Total Item: 398,00     |
| <b>LOTE 243</b>  | Quant.: 1                 | Num: 081          | <b>Total: 55,14</b>    |
| Item: 243  | Unidade: Kits             | Marca: MAQUIRA    | Modelo: ABRITEC PAR    |
| Descrição: ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO, KIT COM DOIS ABRIDORES INFANTIL E ADULTO, EM SILICONE ATÓXICO AUTOCLAVÁVEL, CAIXA COM 02 UNIDADES.   |                           |                   |                        |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 9,19</b>  |                   | Total Item: 55,14      |
| <b>LOTE 258</b>  | Quant.: 1                 | Num: 054          | <b>Total: 1.841,00</b> |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                           |                  |                  |                        |
|--|---------------------------|------------------|------------------|------------------------|
| Item: 258  | Unidade: Caixas           | Marca: ANGELUS   | Modelo: EXACTO   |                        |
| Descrição: PINO EM FIBRA DE VIDRO INDICADO PARA REFORÇO INTRARRADICULAR, VÁRIOS DIÂMETROS. CAIXA COM 05 UNIDADES. REFERÊNCIA: "EXACTO" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                           |                  |                  |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 36,82</b> |                  |                  | Total Item: 1.841,00   |
| <b>LOTE 260</b>  | Quant.: 1                 | Num: 035         | 12,14            | <b>Total: 242,80</b>   |
| Item: 260  | Unidade: Unidades         | Marca: ANGELUS   | Modelo: ANGELUS  |                        |
| Descrição: AGENTE DE UNIÃO SILANO, EMBALAGEM COM 05 ML.  |                           |                  |                  |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 12,14</b> |                  |                  | Total Item: 242,80     |
| <b>LOTE 263</b>  | Quant.: 1                 | Num: 071         | 2,52             | <b>Total: 60,48</b>    |
| Item: 263  | Unidade: Unidades         | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION |                        |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA 2131.  |                           |                  |                  |                        |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.: 2,52</b>  |                  |                  | Total Item: 60,48      |
| <b>LOTE 264</b>  | Quant.: 1                 | Num: 001         | 2,70             | <b>Total: 64,80</b>    |
| Item: 264  | Unidade: Unidades         | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION |                        |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA 2135.  |                           |                  |                  |                        |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.: 2,70</b>  |                  |                  | Total Item: 64,80      |
| <b>LOTE 265</b>  | Quant.: 1                 | Num: 047         | 2,69             | <b>Total: 64,56</b>    |
| Item: 265  | Unidade: Unidades         | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION |                        |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA 2200.  |                           |                  |                  |                        |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.: 2,69</b>  |                  |                  | Total Item: 64,56      |
| <b>LOTE 266</b>  | Quant.: 1                 | Num: 062         | 2,69             | <b>Total: 64,56</b>    |
| Item: 266  | Unidade: Unidades         | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION |                        |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA 3168.  |                           |                  |                  |                        |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.: 2,69</b>  |                  |                  | Total Item: 64,56      |
| <b>LOTE 267</b>  | Quant.: 1                 | Num: 025         | 2,64             | <b>Total: 63,36</b>    |
| Item: 267  | Unidade: Unidades         | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION |                        |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA 4138.  |                           |                  |                  |                        |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.: 2,64</b>  |                  |                  | Total Item: 63,36      |
| <b>LOTE 268</b>  | Quant.: 1                 | Num: 064         | 2,54             | <b>Total: 60,96</b>    |
| Item: 268  | Unidade: Unidades         | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION |                        |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA 2135F.   |                           |                  |                  |                        |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.: 2,54</b>  |                  |                  | Total Item: 60,96      |
| <b>LOTE 269</b>  | Quant.: 1                 | Num: 005         | 2,98             | <b>Total: 71,52</b>    |
| Item: 269  | Unidade: Unidades         | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION |                        |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA 3138F.   |                           |                  |                  |                        |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.: 2,98</b>  |                  |                  | Total Item: 71,52      |
| <b>LOTE 331</b>  | Quant.: 1                 | Num: 026         | 48,99            | <b>Total: 4.899,00</b> |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|  |                            |                       |                        |                      |
|--|----------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|
| Item: 331  | Unidade: Unidades          | Marca: MAQUIRA        | Modelo: FIX            |                      |
| Descrição: CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA COLAGEM DE BRÁQUETES E OUTROS ACESSÓRIOS, MONOCOMPONENTE E SEM NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE ADESIVO, SERINGA COM 4G. REFERÊNCIA: "ORTHOCEM" OU DE MELHOR QUALIDADE. |                            |                       |                        |                      |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 48,99</b>  |                       | Total Item: 4.899,00   |                      |
| <b>LOTE 379</b>  | Quant.: 1                  | Num: 059              | 130,29                 | <b>Total: 781,74</b> |
| Item: 379  | Unidade: Unidades          | Marca: GOLGRAN        | Modelo: GOLGRAN        |                      |
| Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO DE LA ROSA 109  |                            |                       |                        |                      |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 130,29</b> |                       | Total Item: 781,74     |                      |
| <b>LOTE 386</b>  | Quant.: 1                  | Num: 032              | 118,06                 | <b>Total: 708,36</b> |
| Item: 386  | Unidade: Unidades          | Marca: GOLGRAN        | Modelo: GOLGRAN        |                      |
| Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO MEIA CANA 53  |                            |                       |                        |                      |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 118,06</b> |                       | Total Item: 708,36     |                      |
| <b>LOTE 387</b>  | Quant.: 1                  | Num: 046              | 148,37                 | <b>Total: 890,22</b> |
| Item: 387  | Unidade: Unidades          | Marca: GOLGRAN        | Modelo: GOLGRAN        |                      |
| Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO FORMADOR DE AMARRILHO 158   |                            |                       |                        |                      |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 148,37</b> |                       | Total Item: 890,22     |                      |
| <b>LOTE 402</b>  | Quant.: 1                  | Num: 049              | 13,03                  | <b>Total: 651,50</b> |
| Item: 402  | Unidade: Rolos             | Marca: DENTAL MORELLI | Modelo: DENTAL MORELLI |                      |
| Descrição: ELÁSTICO EM CADEIA MÉDIO, CORES VARIADAS, 1,5M DE COMPRIMENTO.  |                            |                       |                        |                      |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 13,03</b>  |                       | Total Item: 651,50     |                      |
| <b>LOTE 405</b>  | Quant.: 1                  | Num: 012              | 20,45                  | <b>Total: 613,50</b> |
| Item: 405  | Unidade: Unidades          | Marca: GOLGRAN        | Modelo: GOLGRAN        |                      |
| Descrição: DOBRADOR PARA AMARRILHO TIPO SPUTNIK.   |                            |                       |                        |                      |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 20,45</b>  |                       | Total Item: 613,50     |                      |
| <b>LOTE 414</b>  | Quant.: 1                  | Num: 047              | 14,84                  | <b>Total: 445,20</b> |
| Item: 414  | Unidade: Pacotes           | Marca: DENTAL MORELLI | Modelo: DENTAL MORELLI |                      |
| Descrição: FIO VARETA DE AÇO STANDARD REDONDO 0,6MM COM 10 UNIDADES.   |                            |                       |                        |                      |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 14,84</b>  |                       | Total Item: 445,20     |                      |
| <b>LOTE 415</b>  | Quant.: 1                  | Num: 033              | 13,83                  | <b>Total: 414,90</b> |
| Item: 415  | Unidade: Pacotes           | Marca: DENTAL MORELLI | Modelo: DENTAL MORELLI |                      |
| Descrição: FIO VARETA DE AÇO STANDARD REDONDO 0,7MM COM 10 UNIDADES.   |                            |                       |                        |                      |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 13,83</b>  |                       | Total Item: 414,90     |                      |
| <b>LOTE 416</b>  | Quant.: 1                  | Num: 074              | 15,46                  | <b>Total: 463,80</b> |
| Item: 416  | Unidade: Pacotes           | Marca: DENTAL MORELLI | Modelo: DENTAL MORELLI |                      |
| Descrição: FIO VARETA DE AÇO STANDARD REDONDO 0,8MM COM 10 UNIDADES.   |                            |                       |                        |                      |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 15,46</b>  |                       | Total Item: 463,80     |                      |
| <b>LOTE 419</b>  | Quant.: 1                  | Num: 086              | 12,18                  | <b>Total: 365,40</b> |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|   |                              |                       |                                    |                        |
|---|------------------------------|-----------------------|------------------------------------|------------------------|
| Item: 419   | Unidade: Pacotes             | Marca: DENTAL MORELLI | Modelo: DENTAL MORELLI             |                        |
| Descrição: GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA UNIVERSAL PARA ARCO 022 COM 10 UNIDADES.   |                              |                       |                                    |                        |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 12,18</b>    |                       | Total Item: 365,40                 |                        |
| <b>LOTE 421</b>   | Quant.: 1                    | Num: 044              | 13,50                              | <b>Total: 405,00</b>   |
| Item: 421   | Unidade: Pacotes             | Marca: DENTAL MORELLI | Modelo: DENTAL MORELLI             |                        |
| Descrição: BANDA PARA PRÉ-MOLARES, DIVERSOS TAMANHOS, COM 10 UNIDADES.  |                              |                       |                                    |                        |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 13,50</b>    |                       | Total Item: 405,00                 |                        |
| <b>LOTE 422</b>   | Quant.: 1                    | Num: 066              | 39,81                              | <b>Total: 796,20</b>   |
| Item: 422   | Unidade: Rolos               | Marca: DENTAL MORELLI | Modelo: DENTAL MORELLI             |                        |
| Descrição: MOLA NITI ABERTA ROLO COM 1M.  |                              |                       |                                    |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 39,81</b>    |                       | Total Item: 796,20                 |                        |
| <b>LOTE 454</b>   | Quant.: 1                    | Num: 096              | 1.225,33                           | <b>Total: 1.225,33</b> |
| Item: 454   | Unidade: Unidade             | Marca: NOVA OGP       | Modelo: NOVA OGP                   |                        |
| Descrição: MOTOR TORNO PARA POLIMENTO DE ACRÍLICO E LIGAS DE METAL 1 VELOCIDADE BIVOLT  |                              |                       |                                    |                        |
| Quantidade: 1   | <b>Valor Unit.: 1.225,33</b> |                       | Total Item: 1.225,33               |                        |
| <b>LOTE 463</b>   | Quant.: 1                    | Num: 027              | 1.807,60                           | <b>Total: 5.422,80</b> |
| Item: 463   | Unidade: Unidades            | Marca: BELTEC         | Modelo: MICROMOTOR ELETRICO LB2000 |                        |
| Descrição: MICROMOTOR DE BANCADA 35.000 rpm, controle direita / esquerda pedal liga/desliga, bivolt   |                              |                       |                                    |                        |
| Quantidade: 3   | <b>Valor Unit.: 1.807,60</b> |                       | Total Item: 5.422,80               |                        |
| <b>LOTE 466</b>   | Quant.: 1                    | Num: 001              | 13,49                              | <b>Total: 674,50</b>   |
| Item: 466   | Unidade: Rolos               | Marca: DENTAL MORELLI | Modelo: DENTAL MORELLI             |                        |
| Descrição: FIO DE AÇO REDONDO STANDARD PARA USO ORTODÔNTICO, ROLO COM 50 GRAMAS, DIÂMETROS VARIADOS (0,45 A 1,2MM).   |                              |                       |                                    |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 13,49</b>    |                       | Total Item: 674,50                 |                        |
| <b>CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI</b>  |                              |                       | <b>09.632.818/0001-00</b>          | <b>35.628,96</b>       |
| <b>LOTE 33</b>  | Quant.: 1                    | Num: 074              | 21,88                              | <b>Total: 262,56</b>   |
| Item: 33  | Unidade: Caixas              | Marca: EURODONTO      | Modelo: FLEXOFILE                  |                        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #8, COMPRIMENTO DE 21MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.  |                              |                       |                                    |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 21,88</b>    |                       | Total Item: 262,56                 |                        |
| <b>LOTE 34</b>  | Quant.: 1                    | Num: 018              | 21,85                              | <b>Total: 262,20</b>   |
| Item: 34  | Unidade: Caixas              | Marca: EURODONTO      | Modelo: FLEXOFILE                  |                        |
| Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #10, COMPRIMENTO DE 21MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO. |                              |                       |                                    |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 21,85</b>    |                       | Total Item: 262,20                 |                        |
| <b>LOTE 35</b>  | Quant.: 1                    | Num: 037              | 21,85                              | <b>Total: 262,20</b>   |
| Item: 35  | Unidade: Caixas              | Marca: EURODONTO      | Modelo: FLEXOFILE                  |                        |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFIL, TAMANHO #6, COMPRIMENTO DE 25MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21,85** Total Item: 262,20

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 042 21,85 **Total: 262,20**

Item: 36 Unidade: Caixas Marca: EURODONTO Modelo: FLEXOFIL

Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFIL, TAMANHO #8, COMPRIMENTO DE 25MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21,85** Total Item: 262,20

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 010 21,85 **Total: 262,20**

Item: 37 Unidade: Caixas Marca: EURODONTO Modelo: FLEXOFIL

Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFIL, TAMANHO #10, COMPRIMENTO DE 25MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21,85** Total Item: 262,20

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 082 21,85 **Total: 262,20**

Item: 38 Unidade: Caixas Marca: EURODONTO Modelo: FLEXOFIL

Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFIL, 3ª SÉRIE (#90 A #140), COMPRIMENTO DE 21MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21,85** Total Item: 262,20

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 089 21,85 **Total: 262,20**

Item: 39 Unidade: Caixas Marca: EURODONTO Modelo: FLEXOFIL

Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFIL, 3ª SÉRIE (#90 A #140), COMPRIMENTO DE 25MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, ATENDENDO AS NORMAS ISO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21,85** Total Item: 262,20

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 067 146,84 **Total: 881,04**

Item: 54 Unidade: Unidades Marca: VOLCANO Modelo: MINI

Descrição: MINI MAÇARICO COM RESERVATÓRIO INTERNO PARA GÁS BUTANO E ACENDEADOR AUTOMÁTICO.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 146,84** Total Item: 881,04

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 033 137,08 **Total: 1.370,80**

Item: 59 Unidade: Caixas Marca: TECHNOFIO Modelo: CROMADO

Descrição: AGULHA DE SUTURA COM FIO 4-0 ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL. ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES. REFERÊNCIA: "CATGUT" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 137,08** Total Item: 1.370,80

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 057 157,59 **Total: 1.575,90**

Item: 72 Unidade: Caixas Marca: DFL Modelo: MEPISV

Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR EM TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES. REFERÊNCIA: "MEPISV" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 157,59** Total Item: 1.575,90

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 045 15,60 **Total: 3.900,00**

Item: 75 Unidade: Pacotes Marca: MDA Modelo: C/ 500

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: GAZE HIDRÓFILA 09 FIOS/CM<sup>2</sup> EM COMPRESSAS 7,5 X 7,5 CM, EM PACOTE COM 500 COMPRESSAS.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 3.900,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 084 1,20 **Total: 3.600,00**

Item: 76 Unidade: Unidades Marca: DESCARPACK Modelo: 20ML

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK 20ML COM AGULHA 25 X 7, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ,EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 3.600,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 070 4,05 **Total: 1.215,00**

Item: 77 Unidade: Unidades Marca: FARMACE Modelo: 250ML

Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 250ML.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 1.215,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 093 8,68 **Total: 1.736,00**

Item: 78 Unidade: Unidades Marca: FARMACE Modelo: 500ML

Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 500ML.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,68** Total Item: 1.736,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 004 0,40 **Total: 600,00**

Item: 90 Unidade: Unidades Marca: DESCARPACK Modelo: 5ML

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK 05ML COM AGULHA 25 X 7, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 600,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 009 0,60 **Total: 1.800,00**

Item: 91 Unidade: Unidades Marca: DESCARPACK Modelo: 10ML

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK 10ML COM AGULHA 25 X 7, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 1.800,00

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 027 174,99 **Total: 4.199,76**

Item: 94 Unidade: Caixas Marca: CARESTREAM Modelo: ADULTO

Descrição: FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL/INTERPROXIMAL, TAMANHO ADULTO (DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X 40 MM), VELOCIDADE "E", COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 150 UNIDADES.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 174,99** Total Item: 4.199,76

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 031 220,00 **Total: 1.320,00**

Item: 95 Unidade: Caixas Marca: CARESTREAM Modelo: INFANTIL

Descrição: FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL/INTERPROXIMAL, TAMANHO INFANTIL (DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22 X 35 MM), VELOCIDADE "E", COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 1.320,00

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 054 12,50 **Total: 150,00**

Item: 102 Unidade: Unidades Marca: GEOLAB Modelo: 10ML

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA (10 MG), SULFATO NEOMICINA (5 MG) E SULFATO DE POLIMIXINA (10.000 UI/ML), FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 150,00

**LOTE 124** Quant.: 1 Num: 015 11,50 **Total: 460,00**

Item: 124 Unidade: Unidades Marca: FORTSAN Modelo: 2,5%

Descrição: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO DE 2,5 %, (SODA CLORADA), EMBALADO EM RECIPIENTE FOSCO, COM APROXIMADAMENTE 1000ML, INDICADO PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE O TRATAMENTO ENDODÔNTICO.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 460,00

**LOTE 189** Quant.: 1 Num: 027 14,20 **Total: 85,20**

Item: 189 Unidade: Unidades Marca: PREVEN Modelo: 500G

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 500 G.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 85,20

**LOTE 203** Quant.: 1 Num: 035 12,50 **Total: 150,00**

Item: 203 Unidade: Unidades Marca: RIOQUIMICA Modelo: 90G

Descrição: VASELINA SÓLIDA, INDICADA PARA USO COMO EMOLIENTE. FRASCO COM 90G

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 150,00

**LOTE 207** Quant.: 1 Num: 080 124,80 **Total: 6.240,00**

Item: 207 Unidade: Kits Marca: TDV Modelo: SOFT

Descrição: KIT DE RESINA SOFT PARA REEMBASAMENTO PROVISÓRIO, COM 1 FRASCO DE 30 G DE PÓ, 1 FRASCO DE 30 ML DE LÍQUIDO, 1 FRASCO DE GLAZE PARA IMPERMEABILIZAÇÃO COM 8 ML E COPOS MEDIDORES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 124,80** Total Item: 6.240,00

**LOTE 242** Quant.: 1 Num: 024 6,95 **Total: 69,50**

Item: 242 Unidade: Pacotes Marca: THEOTO Modelo: C/ 100

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 69,50

**LOTE 255** Quant.: 1 Num: 022 21,40 **Total: 642,00**

Item: 255 Unidade: Pacotes Marca: SSPLUS Modelo: C/100

Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO, PACOTE 100 UNIDADES.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,40** Total Item: 642,00

**LOTE 259** Quant.: 1 Num: 042 93,60 **Total: 2.340,00**

Item: 259 Unidade: Unidades Marca: FGM Modelo: ALL CEM CORE

Descrição: CIMENTO RESINOSO DE CURA DUAL DO TIPO CORE PARA CIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE MUNHÃO. EMBALAGEM COM 06 GRAMAS DO PRODUTO. REFERÊNCIA: "ALL CEM CORE" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 93,60** Total Item: 2.340,00

**LOTE 342** Quant.: 1 Num: 003 14,58 **Total: 1.458,00**

Item: 342 Unidade: Pacotes Marca: ORTHOMETRIC Modelo: GRANDE

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL NITI SUPERELÁSTICO, REDONDO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 0,010, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,58** Total Item: 1.458,00

**BHDENTAL COMERCIAL EIRELI** **29.312.896/0001-26** **3.520,00**

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 099 380,00 **Total: 1.520,00**

Item: 49 Unidade: Unidades Marca: dentemed Modelo: prime led

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR COM LED DE ALTA POTÊNCIA (1200 MW/CM<sup>2</sup>) SEM FIO, COM BATERIA RECARREGÁVEL E TEMPO DE OPERAÇÃO PROGRAMÁVEL EM 05, 10, 15 E 20 SEGUNDOS. ACOMPANHA FONTE DE ENERGIA TENSÃO 220V OU BIVOLT. REFERÊNCIA: "OPTILIGHT" OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 1.520,00

**LOTE 220** Quant.: 1 Num: 022 1,00 **Total: 2.000,00**

Item: 220 Unidade: Unidades Marca: betaniamed Modelo: kn95

Descrição: RESPIRADOR (MÁSCARA) DE USO HOSPITALAR, PADRÃO N95 OU PFF2, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO DE LÁTEX PARA AJUSTE À CABEÇA, SEM VÁLVULA.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2.000,00

**CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA** **30.217.256/0001-16** **3.390,00**

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 025 916,00 **Total: 1.832,00**

Item: 51 Unidade: Unidades Marca: Cristofoli Modelo: Cristofoli

Descrição: CUBA ULTRASSÔNICA CAPACIDADE DE 2,6 LITROS COM TEMPORIZADOR DIGITAL PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, TENSÃO 220V OU BIVOLT..

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 916,00** Total Item: 1.832,00

**LOTE 233** Quant.: 1 Num: 046 1,94 **Total: 388,00**

Item: 233 Unidade: Pares Marca: Cirurgica Modelo: Cirurgica

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 6 CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,94** Total Item: 388,00

**LOTE 235** Quant.: 1 Num: 076 1,95 **Total: 1.170,00**

Item: 235 Unidade: Pares Marca: Cirurgica Modelo: Cirurgica

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 7 CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 1.170,00

**ALFA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA** **09.530.198/0001-90** **141.201,00**

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 091 28,00 **Total: 105.000,00**

Item: 88 Unidade: Kits Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

Descrição: KITES CIRURGICOS ODONTOLÓGICOS DESCARTAVEIS, ESTEREIS, EM TNT GRAMATURA 40G OU SUPERIOR, CONTENDO AO MENOS OS ITENS: 2 TOALHAS DE MÃO, 2 AVENTAIS, 1 CAMPO DE BANCADA 1,20X0,50 CM, 2 CAMPOS PARA MESA 0,70 X 0,70 CM, 01 CAMPO FENESTRADO 1,40 X 0,70 CM, 2 PROTETORES DE SUGADOR, 1 PROTETOR DE REFLETOR.

Quantidade: 3.750                      **Valor Unit.: 28,00**                      Total Item: 105.000,00

**LOTE 89**                      Quant.: 1                      Num: 060                      28,00                      **Total: 35.000,00**

Item: 89                      Unidade: Kits                      Marca: POLAR FIX                      Modelo: POLAR FIX

Descrição: KITES CIRURGICOS ODONTOLÓGICOS DESCARTAVEIS, ESTEREIS, EM TNT GRAMATURA 40G OU SUPERIOR, CONTENDO AO MENOS OS ITENS: 2 TOALHAS DE MÃO, 2 AVENTAIS, 1 CAMPO DE BANCADA 1,20X0,50 CM, 2 CAMPOS PARA MESA 0,70 X 0,70 CM, 01 CAMPO FENESTRADO 1,40 X 0,70 CM, 2 PROTETORES DE SUGADOR, 1 PROTETOR DE REFLETOR.

Quantidade: 1.250                      **Valor Unit.: 28,00**                      Total Item: 35.000,00

**LOTE 249**                      Quant.: 1                      Num: 071                      50,60                      **Total: 1.012,00**

Item: 249                      Unidade: Unidades                      Marca: AMCOR                      Modelo: AMCOR

Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR EM ROLO MEDINDO 100 METROS DE COMPRIMENTO E 0,08 M DE LARGURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO GRAMATURA 70GR/M2, COM REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR.

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 50,60**                      Total Item: 1.012,00

**LOTE 253**                      Quant.: 1                      Num: 078                      6,30                      **Total: 189,00**

Item: 253                      Unidade: Unidades                      Marca: POLAR FIX                      Modelo: POLAR FIX

Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE (FITA ZEBRADA), DIMENSÕES 19MM X 30M.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 6,30**                      Total Item: 189,00

**MSO PROTEGE EIRELI**                      **30.692.250/0001-09**                      **34.000,00**

**LOTE 218**                      Quant.: 1                      Num: 018                      17,00                      **Total: 25.500,00**

Item: 218                      Unidade: Pacotes                      Marca: MSO                      Modelo: AVENTAL TNT

Descrição: AVENTAL MANGA LONGA, NÃO ESTÉRIL. GRAMATURA 40G/M<sup>2</sup> OU SUPERIOR, COM TIRAS DE AMARRAR NA CINTURA E NA REGIÃO DO PESCOÇO, COM EXTENSÃO NA REGIÃO CERVICAL, PACOTES COM 05 UNIDADES.

Quantidade: 1.500                      **Valor Unit.: 17,00**                      Total Item: 25.500,00

**LOTE 219**                      Quant.: 1                      Num: 044                      17,00                      **Total: 8.500,00**

Item: 219                      Unidade: Pacotes                      Marca: MSO                      Modelo: AVENTAL TNT

Descrição: AVENTAL MANGA LONGA, NÃO ESTÉRIL. GRAMATURA 40G/M<sup>2</sup> OU SUPERIOR, COM TIRAS DE AMARRAR NA CINTURA E NA REGIÃO DO PESCOÇO, COM EXTENSÃO NA REGIÃO CERVICAL, PACOTES COM 05 UNIDADES.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 17,00**                      Total Item: 8.500,00

**COMERCIAL MONTANNA**                      **39.528.472/0001-57**                      **5.000,00**

**LOTE 221**                      Quant.: 1                      Num: 043                      10,00                      **Total: 5.000,00**

Item: 221                      Unidade: Caixas                      Marca: Massar                      Modelo: Conforme o edital

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 500                      **Valor Unit.: 10,00**                      Total Item: 5.000,00

**IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E  
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**                      **30.597.921/0001-44**                      **112.400,00**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CE  
CRATO-CE**

|                 |           |          |       |                         |
|-----------------|-----------|----------|-------|-------------------------|
| <b>LOTE 247</b> | Quant.: 1 | Num: 099 | 80,00 | <b>Total: 84.320,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|-------|-------------------------|

|           |                  |                  |                                 |
|-----------|------------------|------------------|---------------------------------|
| Item: 247 | Unidade: Pacotes | Marca: ULTRATEST | Modelo: CLASSE V CAIXA 500 UNID |
|-----------|------------------|------------------|---------------------------------|

Descrição: INDICADOR QUÍMICO TIPO 5 (INTEGRADOR) PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DE ACORDO COM A NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1 (2014), COM MARCAÇÃO EM MOVIMENTO FRONTAL, QUE NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR, COM RESULTADO IDENTIFICADO POR "ACCEPT" OU POR "REJECT". EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. REFERÊNCIA: "COMPLY 1243A" OU DE MELHOR QUALIDADE.

|                   |                           |                       |
|-------------------|---------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 1.054 | <b>Valor Unit.: 80,00</b> | Total Item: 84.320,00 |
|-------------------|---------------------------|-----------------------|

|                 |           |          |       |                         |
|-----------------|-----------|----------|-------|-------------------------|
| <b>LOTE 248</b> | Quant.: 1 | Num: 052 | 80,00 | <b>Total: 28.080,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|-------|-------------------------|

|           |                  |                  |                                 |
|-----------|------------------|------------------|---------------------------------|
| Item: 248 | Unidade: Pacotes | Marca: ULTRATEST | Modelo: CLASSE V CAIXA 500 UNID |
|-----------|------------------|------------------|---------------------------------|

Descrição: INDICADOR QUÍMICO TIPO 5 (INTEGRADOR) PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DE ACORDO COM A NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1 (2014), COM MARCAÇÃO EM MOVIMENTO FRONTAL, QUE NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR, COM RESULTADO IDENTIFICADO POR "ACCEPT" OU POR "REJECT". EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. REFERÊNCIA: "COMPLY 1243A" OU DE MELHOR QUALIDADE.

|                 |                           |                       |
|-----------------|---------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 351 | <b>Valor Unit.: 80,00</b> | Total Item: 28.080,00 |
|-----------------|---------------------------|-----------------------|

---

**AUTORIDADE:** PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

---

**PREGOEIRO:** IASMIM BRITO MACHADO

---

**MEMBRO DE APOIO** CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

---

**MEMBRO DE APOIO** CAMILLA BRITO PEIXOTO